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2023 YILI LAİKLİK İHLALLERİ RAPORU 

Siyasal iktidar, TBMM bileşiminden de güç alarak, “Yeni Türkiye” diye de ifade ettiği, son 
zamanlarda öne çıkardığı “Türkiye Yüzyılı” söylemiyle 100 yıllık Cumhuriyet’i topyekûn silmeye 
çalışarak yeni rejiminin kültürel, ideolojik ve hukuki dayanaklarını kurmaya çalışmaktadır. Bunun 
önemli aşaması anayasadır. Gündeme getirdikleri Yeni Anayasanın laikliğin tamamen tasfiyesi 
anlamına da geldiği açıktır. 

Son zamanlarda gerek başta Milli Eğitim Bakanlığı olmak üzere hükümet bünyesinde artan dinci 
gerici düzenlemeler gerekse hilafet çağrılarıyla artan laiklik ve Cumhuriyet karşıtı faaliyetler ve 
söylemler siyasal iktidarın yerleştirmeye çalıştığı rejimin niteliklerini açıkça ortaya koymaktadır. 

Anayasayı ve yasaları tanımayan bu siyasal iktidar, diğer siyasal bileşenlerden de güç almaktadır. 
Ülkemiz ve toplumumuz her gün yargıda, eğitimde, siyasette, toplumsal yaşamda bizzat siyasal 
iktidar ile desteklediği ve kendisini destekleyen unsurlarca Anayasanın askıya alındığı, yasaların 
hiçe sayıldığı koşullarda laiklik karşıtı faaliyetler, düzenlemeler, söylemlerle karşı karşıyadır.   

Bu karanlık kuşatmayla mücadele etmek için laiklik ihlallerinin tespit edilerek bütünlüklü bir 
mücadelenin örgütlenmesine katkı sunmak Laiklik Meclisi’nin önemli görevlerinden biridir. Bu 
nedenle, Laiklik Meclisi 8 Ekim 2023’te ilan ettiği bildirgesinin hedefler ve mücadele başlıkları 
bölümünde belirttiği, 26 Kasım 2023 tarihinde Ankara’da yaptığı toplantısında da güçlendirilmesi 
yönünde karara bağladığı İzleme Merkezi çalışmaları kapsamında 2023 yılı laiklik ihlalleri 
raporunu kamuoyunun bilgisine sunmaktadır. 

2024 Ocak ayı itibariyle aylık olarak yayınlayacağı raporların ilki yıllık olarak 2023’ü kapsayacak 
şekilde hazırlanmıştır. Bunun nedeni, 21 yıllık siyasal iktidar boyunca yürütülen ve ne yazık ki belli 
bir aşamaya gelen karşı devrim sürecinin 2023 yılıyla birlikte daha da hızlanmış olmasıdır.  

2024 Ocak ayından itibaren aylık olarak hazırlanacak laiklik ihlalleri raporları bütün kurumların ve 
yurttaşların bilgisine sunulacaktır. Böylece, laikliğin topluma, ülkemize ve yurttaşlara 
kazandırdıkları, laikliğin olmadığı koşullarda neleri kaybettiğimiz bütünlüklü ve açık biçimde 
görülecektir. Öte yandan “laiklik ihlalinin” ne anlama geldiği, karşı devrimin ne gibi bir tahribat 
yarattığı da ortaya çıkacaktır. Bu durumun ortaya konmasının, hem ülkemizin eşit ve özgür 
geleceği için bugün mücadele edenlere hem de gelecek kuşaklara bir kaynak olmasını umuyoruz.  

 

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi 
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MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ VE MAHKEME KARARLARI  
1.  Erzincan Cumhuriyet Başsavcılığı, hilafet çağrısıyla bilinen imam Halil Konakcı’nın, 

başında takkeyle Erzincan Valisi Mehmet Makas’ı makamında ziyaret etmesine yönelik 
yapılan suç duyurusuna 1 hafta içinde takipsizlik kararı verdi. (1 Ocak) 

2. Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliğindeki açık havada konser ve festival yasaklarının 
kapsamı genişletildi. (3 Ocak) 

3. Sosyal Doku Vakfı Başkanı Nurettin Yıldız'ın, R.K.'ye açtığı hakaret davasının hâkimi 
Nurettin Yıldız hakkında “Dayak yiyen kadın şükretsin” sözleri nedeniyle “kadınları 
dövmeyi alenen teşvik ettiği” gerekçesiyle suç duyurusunda bulunulmasına karar verdi.  
(4 Ocak)  

4. Ana muhalefet liderinin “türbana yasal güvence” olarak başlattığı, siyasal iktidarın 
Anayasal güvence ile el yükselttiği “türban” düzenlemesine başta kadın örgütleri olmak 
üzere toplumsal itirazlar devam etti. (4, 10 Ocak) 

5. Şarkıcı Gülşen’in yargılandığı davada mütalaada sanatçının 3 yıl hapsi istenirken, sanatçı 
için “Katli vaciptir.” açıklaması yapan şahsa takipsizlik kararı verildi. (2 Mart) 
 Gülşen, İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 10 ay hapis cezasına 

çarptırılmış, mahkeme hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına karar vermişti. 
Gülşen, başvuruların reddine karar verilmesini talep etti. Müzisyene toplamda 150 
bin lira idari para cezası verilirken avukatı idare mahkemesine itiraz edeceklerini 
bildirdi. (1 Haziran) 

6. İsmailağa cemaatiyle ilintili Hiranur Vakfı’nın kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H. K. 
G.’nin cemaate mensup Kadir İstekli’yle 6 yaşında imam nikâhıyla evlendirildiğini 
söyleyerek ettiği şikâyeti soruşturan savcı Ercan Ateş çalıştığı bürodan genel soruşturma 
bürosuna gönderildi. (22 Ocak) 
 Hiranur Vakfı’nın kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H. K. G.’yi 6 yaşında 

evlendirmesine ilişkin davanın üçüncü duruşması yapıldı. Gümüşel’in avukatı 
Gezer’in ise AKP’den meclis üyesi olduğu ortaya çıktı. (31 Mart) 

 Davanın duruşması 17 Temmuz’a ertelenirken Kadir İstekli ile Yusuf Ziya 
Gümüşel’in tutukluluklarının devamına karar verildi. (6 Haziran) 

 Tarikatta çocuk istismarı skandalında, tutuklu tarikat müridi Kadir İstekli, 14 
yaşında evlendiğinde H. K. G.’nin gerçek yaşının 16 olduğunu, ailesinin nüfusa 2 yıl 
küçük yazdırdığını iddia etti, bunu 28 Şubat 1997’de yaşanan gelişmelere bağladı. 
İtiraflarda bulunduğu ses kaydını kabul etmeyen ve buna ilişkin soruları 
yanıtlamaktan kaçınan İstekli, mağdur ile küçük yaşta olan samimi fotoğrafları ise 
hatıra olsun diye ağabeyinin ısrarı üzerine çekildiğini savundu. (15 Haziran) 

 H. K. G.’nin 2012’de 14 yaşındayken gittiği doktor muayenesinde, istismara 
uğradığının ortaya çıkmasının üzerine H. K. G.’nin kemik yaşı raporu alınmıştı. 
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Haydarpaşa Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesince verilen raporda H. K. G.’nin 
kemik yaşı 21 olarak tespit edilince takipsizlik kararı verilmişti. 11 yıl sonra 
başlatılan sahte rapor soruşturmasında 4 şüpheli gözaltına alınırken bunlardan 
ikisi serbest bırakılırken, ikisi adliyeye götürüldü. Adliyeye götürülenlerden 
Mehmet Emin Marangoz tutuklanırken diğer şüpheli adli kontrol talebiyle 
hâkimliğe sevk edildi. Tutuklanan Marangoz’un olayın yaşandığı dönemde Hiranur 
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı olduğu öğrenildi. (17 Haziran) 

 Yusuf Ziya Gümüşel’in H. K. G.’yle ilgili davada görevli psikoloğun H. K. G.’nin 
ifadesini yönlendirdiği iddiasıyla suç duyurusunda bulunduğu fakat Anadolu 
Cumhuriyet Başsavcılığının kovuşturmaya yer olmadığına karar verdiği öğrenildi. 
(24 Haziran) 

 Hiranur Vakfı kurucularından Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H.K.G.’nin 6 yaşında 
evlendirilmesi ve cinsel istismara maruz bırakılmasına ilişkin davanın 5. duruşması 
bugün İstanbul Anadolu Adliyesi 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmada 
Kadir İstekli ve Yusuf Ziya Gümüşel’in tutukluluk halinin devamına karar verilerek 
utanç davası bir kez daha ertelendi. (16 Temmuz) 

 İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı’nda çocuğa cinsel istismar skandalına 
ilişkin dava kapsamında, 6 yaşındaki H. K. G.’nin kemik yaşının büyük gösterilmesi 
için sahtecilik yaptığı gerekçesiyle hakkında hapis cezası istenen iç hastalıklar 
uzmanı Mahir Orhan Beker’in 15 Haziran’da yurt dışına kaçtığı tespit edildi. 
İddianamede, H. K. G.’nin yaşının büyütülmesinden sonra Kadir İstekli’nin “Bir çıkış 
yolu bulduk da kurtulduk, Allah yardım etti.” dediğine yönelik ifadesi yer aldı. 
İddianamede, ayrıca, röntgeni çeken sağlıkçının Mustafa Sarıtaş olduğu ve 10 
Aralık 2022’de Sarıtaş’ın hayatını kaybettiği belirtildi.  
(28 Temmuz) 

 Hiranur Vakfı kurucularından Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H. K. G. ’ye 2012 yılında 
“sahte kemik yaşı raporu” veren 7 sanık yargılandı. Duruşmalarına gizlilik kararı 
verilirken, tutuklanan tek sanık tahliye edildi. (12 Eylül) 

 Tarikatta cinsel istismar skandalına ilişkin davada karar verildi. H. K. G.’nin zorla 
evlendirildiği Kadir İstekli 30 yıl, Hiranur Vakfı’nın kurucusu ve baba Yusuf Ziya 
Gümüşel 20 yıl, anne Fatıma Gümüşel ise 16 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırıldı. (23 
Ekim) 

 Hiranur Vakfı kurucularından Yusuf Ziya Gümüşel'in 6 yaşındaki kızını 
“evlendirmesi” skandalına ilişkin davada verilen kararın gerekçesi açıklandı. H. K. 
G. ’nin dosyaya sunduğu ses kayıtlarına atıf yapılan gerekçeli kararda, yıllar 
boyunca devam eden sistematik istismara baba Yusuf Ziya Gümüşel ’in de onay 
verdiği vurgulandı. Savunmaların inandırıcı olmadığı kaydedilen kararda, H. K. 
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G.’nin reşit olduğu dönemde de “rızadan” söz edilemeyeceği vurgulandı. (10 
Kasım) 

 
 

7. Tarım ve Orman Bakanlığının yayınladığı yeni düzenlemeyle havaalanı pistlerine cami ve 
diğer tesislerin yapımına izin verildi. (16 Şubat) 

8. Antalya’da Alim-Der adlı kaçak öğrenci yurdunda üniversite öğrencisi Mehmet Sami 
Tuğrul’un (18) başını satırla keserek, göğsünün üzerine koyan İhsan Güney (39), indirim 
uygulanmadan, ağırlaştırılmış ömür boyu hapse çarptırıldı. (15 Mart) 

9. Hiranur Vakfı’nın Sancaktepe ’deki binasının yaklaşık 4 bin 400 metrekarelik kaçak 
bölümündeki yıkım, mahkeme tarafından telafisi güç zararlar doğabileceği gerekçesi ile 
durduruldu. (11 Nisan) 

10. Kadıköy İsmail Tarman Ortaokulunun imam hatip ortaokuluna dönüştürülmek istenmesi 
mahkeme tarafından iptal edildi ancak iptal kararı uygulamaya konulmadı.  
(10 Haziran) 

11. Eda Taşpınar hakkında bir otelin yerleşkesinde bulunan bir mescitte verdiği poz ve 
çektirdiği fotoğraf nedeniyle açılan soruşturma tamamlandı. Başsavcılık takipsizlik kararı 
verdi. (13 Haziran) 

12. Çanakkale Çan ve Bozcaada’da görev yapan iki memurun sosyal medyada “Meclis’te 
Hizbullah istemiyoruz.” şeklindeki paylaşımları nedeniyle haklarında soruşturma 
başlatıldı, bir memur açığa alındı. (13 Haziran) 

13. TÜGVA Iğdır İl Temsilcisinin, MİT’çi olduğunu söyleyerek ilahiyat fakültesindeki çok sayıda 
kadın öğrenciyi kandırdığı ve taciz ettiği, tacizin yazışmaları, ses kayıtları olmasına rağmen 
TÜGVA zarar görmesin diye soruşturma açılmadığı ortaya çıktı. (21 Haziran) 



 
 

5 
 

 
 

14. 2023’ün ilk altı ayında, tarikat ve cemaatlerin adının karıştığı hukuksuzlukları konu alan en 
az 193 habere erişim engeli getirildi. Engellenen haberlerin konuları ise istismar, şiddet, 
ölüm, ihale ve devlet kademelerindeki örgütlenme oldu. Engeli talep edenler arasında 
tarikatların dışında İçişleri Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı da bulunuyor. 
(23 Haziran) 

15. Hizbullah'ın askeri kanat yapılanmasında yer alan ve Güneydoğu'da yüzlerce cinayetin 
faillerinden olan Hacı Bayancuk'un oğlu “Ebu Hanzala” kod adlı Halis Bayancuk'un tahliye 
edildiği ortaya çıktı. Ebu Hanzala, terör örgütü IŞİD'in Türkiye Emiri olmak suçundan 15 yıl 
hapisle cezalandırılmıştı. (10 Temmuz) 

16. TÜGVA Kastamonu Ortaokul Koordinatörü Rıdvan Kara’ya, 16 yaşındaki bir erkek 
çocuğuna tecavüz ettiği ve şantajda bulunduğu gerekçesiyle 23 yıl hapis isteminde 
bulunuldu. Olay, tanık ifadeleri ve rehber öğretmenin şikâyetiyle ortaya çıkarken sanık ilk 
duruşmada tahliye edildi. (21 Temmuz) 

17. İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nün korumasındaki çocukların 40 
günlüğüne tarikat kampına yollandıklarına ilişkin habere erişim, Merkez Valisi Abdülkadir 
Yazıcı’nın talebiyle mahkeme tarafından engellendi. (2 Ağustos) 

18. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, MEB ile Diyanet arasında imzalanan ÇEDES protokolü 
hakkında suç duyurusu dilekçesinin işleme konulmamasına karar verdi. (21 Ağustos) 

19. 12 yaşındaki çocuğu istismardan tutuklanan ve 10,5 yıl hapis cezası alan Uşşaki Tarikatı 
“şeyhi” Eyüp Fatih Şağban’ın infaz yasasından yararlanacağı öğrenildi. (28 Ağustos) 
 Şağban, 12 yaşındaki bir kız çocuğu istismar ettiği için 2020'de tutuklanmış, 10 yıl 

5 ay hapis cezası Yargıtay tarafından onanmıştı.  
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20. İzmir ve Eskişehir’de, Milli Eğitim Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı’nın taraf olduğu 
ÇEDES projesine ilişkin başsavcılığa yapılan suç duyurusunun yanıtı Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcısı Bekir Şahin’den geldi. Şahin, projenin “Atatürk ilke ve inkılaplarına, laiklik 
ilkesine ve çağdaş bilim ve eğitim esaslarına aykırılık oluşturmadığını” savundu.  
(4 Eylül) 

21. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İBB'nin Artİstanbul Feshane'de açtığı “Ortadan 
Başlamak” adlı sergiyle ilgili “halkı kin ve düşmanlığa tahrik suçundan” soruşturma 
başlattı. (5 Eylül) 

 



 
 

7 
 

 
22. Gazeteci Zülal Kalkandelen hakkında “Devlet kampındaki çocuklar tarikat kampında” 

başlıklı yazısı nedeniyle İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Basın Bürosu tarafından 
soruşturma başlatıldı. (13 Eylül) 

23. Sivas’ta, 2 Temmuz 1993’te, Madımak Oteli’nde 33 aydının gericiler tarafından yakılarak 
katledilmesine ilişkin davanın son duruşmasında mahkeme heyeti zaman aşımı nedeniyle 
davanın düşürülmesine karar verdi. (14 Eylül)  
 Sivas Madımak Katliamı davasının zamanaşımı gerekçesinde, o tarihte “insanlığa 

karşı suç” tanımının olmadığı belirtildi. 35 canımızı yitirdiğimiz katliam için 
gerekçede “olay” tanımı kullanıldı. (27 Aralık) 

24. Menzil cemaati mensuplarının, BirGün muhabiri İsmail Arı’ya yönelik “ecelin geldi ve 
öleceksin” gibi ölüm tehditlerine yönelik savcılık işlem yapmadı. Arı’nın, “tehdit” 
suçundan şikâyette bulunmasına rağmen “hakaret yok” denilerek takipsizlik kararı verildi. 
(20 Eylül) 

25. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, cuma hutbesinde, Türkiye’nin temel dayanağı laikliğe 
karşı düzenleme isteğinde bulunan Diyanet’in açıklamasına yönelik yapılan suç duyurusu 
için “soruşturma yapılmasına yer olmadığına” kararını verdi. Hutbenin son kısmında 
“İşyerlerimizdeki mesai saatlerini, okullarımızdaki ders programlarını cuma namazının 
vaktine göre düzenleyelim” ifadeleri yer almıştı. (22 Eylül) 

26. Kazakistan’da IŞİD üyesi olduğu gerekçesiyle hakkında Kırmızı Bültenle arama kararı 
çıkarılan kişinin, Sincan Cezaevinde 29 ay tutuklu kaldıktan sonra serbest bırakıldığı ve 
Ankara’da ikamet ettiği ortaya çıktı. (4 Ekim)  

27. 4 yaşındaki kızını istismara maruz bıraktığına dair rapor hazırlanan Kur’an’a Hizmet 
Vakfı’nın sorumlusu Ayhan Şengüler’in dosyası kapatıldı. Anne H. Ş. itirazında boşanma 
aşamasında olduğunu belirterek, “Bana vakıfta tecavüz eden Şengüler ile zorla 
evlendirildim” dedi. (5 Ekim) 

28. Cumhuriyet devrimleri hakkında, “Alfabeler değiştirildi. Her şeyi bilen Müslüman hiçbir 
şey bilmez oldu. Halifelikler kalktı, medreseler kapatıldı, tekkeler kapatıldı” diyen, karma 
eğitime ve laikliğe saldıran, Mustafa Kemal Atatürk ’e yönelik ise “Tarihi iyi okuyun, iyi 
araştırın. Sevdikleri adamlar hiç de sevilecek adamlar değil” ifadelerini kullanan imam 
Metin Özcan, 4 gün tutuklu kaldıktan sonra serbest kaldı. (4 Kasım) 

29. 2 Kasım 2023 tarihli “Deprem bölgesinde cemaat torpili mi var?” sorusuna yanıt arayan 
habere erişim engeli getirildi. Habere konu şahsın kardeşi Davut Kaya, ağabeyinin Menzil 
Cemaati’nden olup, siyasal güç ile annesine ait yıkılan evi kendi üzerine gösterip konut 
sahibi olduğunu iddia etmişti. (7 Kasım) 
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30. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Hatay ’daki Fransız işgalini öven imam Halil Konakcı’yla 
ilgili yapılan suç duyurusu için “soruşturma yapılmasına yer olmadığına” karar verdi. (17 
Kasım) 

31. Ordu’da Süleymancılara ait erkek öğrenci yurdunda bir çocuğu istismara maruz bırakan 
kurs hocasının cezasında “iyi hal indirimi”ne gidildi. 48 yıl hapis istenen Y. K.’nin cezası, 22 
yıl 16 aya düşürüldü. (17 Aralık) 

 

 

SİYASAL İKTİDAR 
• Cumhurbaşkanı ve AKP Hükûmeti 

1. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan depremzede kadına: “Olanlar hep oldu, bunlar kader 
planının içinde olan şeyler.” dedi. (8 Şubat) 

2. AKP’li Cumhurbaşkanı, deprem sonrası Adıyaman ziyaretinde Adıyamanlı 
depremzedelerden “arzu ettikleri etkinlikte çalışma yürütemediği” gerekçesiyle 
helallik istedi, basın daha önceden de “Rabbim, milletim beni affetsin.” özrünü 
hatırlattı.  
(1 Mart) 

3. PTT Genel Müdürlüğü tarafından müdürlüklere gönderilen mesajda depremzedeler 
için hatim okunacağı, isteyen çalışanların okuduğu hatim sayısını cuma gününe kadar 
bildirmesi istendi. (10 Mart) 

4. AKP, radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’la seçim ittifakı 
kurmak üzere anlaştığını açıkladı. (14 Mart) 

5. Kendini siyaset uzmanı olarak tanımlayan AKP trolü Abdurrahman Uzun, YouTube 
kanalından paylaştığı videoda “HÜDAPAR bir terör örgütü değildir.” açıklamasında 
bulundu. (15 Mart) 

6. Milyarlarca lira değerindeki Atatürk Havalimanı pistine, havalimanı tekrar devreye 
alınmasın diye cami inşa edilmeye başlandı. (21 Mart) 

7. AKP’nin Yeniden Refah Partisi (YRP) ile imzaladığı ittifak protokolü ortaya çıktı. 
Protokolde "Aile bütünlüğünün korunması için mevcut yasalardaki aykırı hükümlerin 
ayıklanmasına, manevi değerlerimize aykırı fiillerin ve sapkınlıkların önlenmesine 
yönelik yasal düzenlemelere, süresiz nafaka konusundaki mağduriyetlerin 
giderilmesine ağırlık verilecektir.” ve “Milli Eğitim müfredatının milli ve manevi 
değerlerimize uygun hale getirilmesi ve gerekirse aykırı sözleşmeler dâhil her türlü 
düzenlemelerin gözden geçirilmesi temin edilecektir." ifadelerinin kullanıldığı görüldü.  
(25 Mart)  
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8. Ordu’nun Çamaş ilçesinde bir caminin içerisinde MHP’li Belediye Başkanı Mahmut 
Ayparçası ve AKP Milletvekili Aday Adayı Yasin Bölükbaş seçim propagandası yaptı. 
Dışarıdan masa ve sandalye getirilerek etkinlik düzenlenen camide siyasiler seçim 
öncesi vaatlerde bulundu. (27 Mart) 

9. AKP’li Cumhurbaşkanı seçim öncesi Cumhurbaşkanı adayı Kılıçdaroğlu’nun yanlışlıkla 
bastığı seccade üzerinden dini duyguları istismar eden açıklamalarda bulundu. (3 
Nisan) 

10. Hatay’da AKP’nin aday tanıtım töreninde konuşan Ergüder Aksoy isimli partili, 
“Kardeşlerim depreme felaket dedi, ben de rahmet diyorum. İşte bu millete 11 vilayet 
şahsında 85 milyona bir kırbaç Allah’tan” ifadelerini kullandı. (17 Nisan) 
 “Ödlerini kopardı, Antakya’yı sildi Allah, şimdi Muhammed ümmetine 

‘Buyurun bu kent sizin olsun’ dedi. Bu kent nasıl bir mozaik böyle? Her dinden, 
her mezhepten... Böyle karışık bir homojen ki... Hayır. Ak insan orayı tamamen 
Kuran, İslam ve Muhammed Aleyhisselam çapında İslamize etmekle görevlidir. 
Allah’tan görevdir bu. Öyleyse bu ikinci sayha oldu Antakya’ya. Kardeşlerim 
depreme felaket dedi, ben de rahmet diyorum. İşte bu millete11 vilayet 
şahsında 85 milyona bir kırbaç Allah’tan.” şeklindeki açıklaması nedeniyle 
hakkında suç duyurusunda bulunulan Aksoy için takipsizlik kararı verildi. (11 
Haziran) 

11. AKP ’nin seçim beyannamesinde yer alan tüm kademelerdeki eğitim programlarında 
değerler eğitimini  entegre etme vaadine, eğitimciler tepki gösterdi. Milli Eğitim 
Bakanlığı 2014’teki 19. Milli Eğitim Şûrası’nda okul öncesi ve ilkokul programlarında 
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“değerler eğitiminin etkin bir şekilde yer verilmesi” ve “liselerde din kültürü ve ahlak 
bilgisi dersinin iki saate çıkarılması” kararı alırken 2015’te Nurcu Hizmet Vakfı ile 
değerler eğitimi için protokol imzalamıştı. (18 Nisan) 

12. İBB ’den uzun yıllar danışman unvanıyla maaş alan ve Erdoğan ’a yakınlığıyla bilinen 
İsmail Hakkı Turunç’un 2006 yılında kurduğu İSRA Uluslararası Dayanışma ve Yardım 
Derneği binası İBB ’ye ait çıktı. Kamuya ait binayı “dergâh” gibi kullanan Turunç’un, 
Kızılay ’dan da maaş aldığı öğrenildi. (20 Nisan) 
 İBB, AKP döneminde Erdoğan’ın dostu İsmail Hakkı Turunç’a tahsis edilen bina 

için harekete geçti. Kira sözleşmesini fesheden İBB, binanın 7 günde tahliye 
edilmesini istedi. Aynı zamanda 15 Temmuz Derneği Başkanı da olan Turunç’un 
özel toplantılar düzenlediği bu binayı bir dergâh ve tarikat merkezi olarak 
kullandığı ve AKP ’lilerle ve bürokratların bu binada düzenlenen dini 
toplantılara katıldığı ortaya çıktı. (29 Nisan) 

13. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan dini bayramın ilk günü Sultanahmet Camii’nin 
yenileme sonrasındaki açılışında dini değerleri istismar eden bir miting yaptı: 
“Muhalefet ne diyor, gelince Diyanet’i kaldıracaklarmış, yerine inanç bilmem ne 
başkanlığı kuracakmış.” sözlerini takip eden yuhalamaların ardından “Bunlara yuh 
yetmez. 14 Mayıs’a kadar gece gündüz çalışacağız ve onları siyasi mevta hâline 
getireceğiz.” ifadelerini kullandı. (22 Nisan) 

14. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, Menzil cemaatine bağlı Beşir Derneği’ne Devlet Üstün 
Fedakârlık Madalyası verdi. (26 Nisan) 

15. Adalet Bakanı görevini yürüten ve AKP Şanlıurfa Milletvekili Adayı olan Bekir Bozdağ 
katıldığı bir etkinlikte “14 Mayıs’ın akşamı Türkiye’de iki fotoğraftan biriyle karşılaşılır. 
Ya şampanya patlatıp bunu sabaha kadar kutlayanlar olacak ya da temiz alnını şükür 
için secdeye koyup Rabb’ine hamd edenler olacak. Bu ikisinden birini oluşturmak 
bizim, aziz milletimizin elindedir. O gece kimi sevindireceğimize iyi karar verelim. Ya 
Kandil sevinecek ya Şanlıurfa’nın asil insanları sevinecek. Ya FETÖ sevinecek ya bu 
milletin temiz evlatları sevinecek.” (28 Nisan) 

16. İzmir Buca’da görevli imam Yusuf Kılıç, AKP’nin İzmir mitingi öncesinde AKP Buca İlçe 
Başkanlığınca arandığını ve miting için cemaat toplamasının istendiğini fakat 
reddettiğini, reddedince telefonun yüzüne kapatıldığını açıkladı. (30 Nisan) 
 AKP Buca İlçe Başkanlığı’ndan aranarak, Erdoğan’ın İzmir mitingine cemaat 

toplaması istenen imam Yusuf Kılıç, hakkında soruşturma açıldığını ve tehdit 
edildiğini söyledi. Suç duyurusunda bulunduğunu ifade eden Kılıç, “Ciddi 
tehditler var. Cemaatten, geri adım atmamı ve bu olayı yalanlamamı istiyorlar. 
Yalan söyleyemeyeceğim” dedi. (5 Mayıs) 
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17. CHP Lideri ve Millet İttifakının Cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu’nu Alevi 
başlıklı videosu üzerinden hedef alan AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ankara ’da 
yaptığı mitingde “Sana kim dedi, Alevi misin değil misin? Bizim Alevi’ye de saygımız var 
her türe saygımız var. Bunu söylemene ne gerek var.” dedi. Erdoğan’ın üslubunu 
eleştiren Alevi kanaat önderleri, miting alanlarında kimseye kimliği üzerinden 
yüklenilmemesi gerektiğini söyledi. (1 Mayıs) 

18. Erdoğan ile Cumhur İttifakı’nı destekleyeceğini duyuran Menzil cemaatine yakın 
Semerkand Vakfı’nın bağışçılarından da olan Ser Organizasyon Şirketi’nin müşterileri 
arasında valiliklerden kaymakamlıklara, AKP’li belediyelerden Kızılay’a kadar geniş bir 
müşteri yelpazesi olduğu ortaya çıktı. (2 Mayıs) 

19. Bursa’daki Ahmet Dai Camii’nin bir cephesine AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan’ın 
bez posteri asıldı. (3 Mayıs) 

20. Dağıtım şirketlerinden doğalgaz temin eden konut, ibadethane ve cem evi 
abonelerinden bir ay boyunca ücret alınmaması ile 25 metreküpe denk gelen bedelin 
bir yıl boyunca ücretsiz olmasına ilişkin Cumhurbaşkanlığı kararnamesi, Resmi 
Gazete ’de yayımlandı. Söz konusu kararda cem evinin ibadethaneden ayrı tutularak 
tanımlanması devletin her inanca eşit mesafede durmadığını gösterdi. (3 Mayıs) 

21. AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan Konya’daki seçim mitinginde “Biz Allah’tan emir 
alıyoruz, muhalefet Kandil’den emir alıyor.” ifadelerini kullandı. (4 Mayıs) 

22. AKP Genel Başkan Yardımcısı Numan Kurtulmuş ve İstanbul İl Başkanı Osman Nuri 
Kabaktepe, seçimlerde iktidara desteğini resmen ilan eden İsmailağa cemaatini ziyaret 
etti. (5 Mayıs) 

23. Kızılay Güneydoğu Anadolu Bölge Kan Merkezi Müdürlüğü’ne Hizbullah eski 
hükümlüsü Naif Yılmaz’ın atandığı ortaya çıktı. Yılmaz’ın Diyarbakır Kızılay Şube 
Başkanı ile İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel Başkan 
Yardımcısı İshak Sağlam’ın kayın biraderi olduğu öğrenildi. (7 Mayıs) 

24. Kızılay Holding isimli kitabı Tekin Yayınevi ’nden çıkan gazeteci İsmail Arı, Erdoğan’ın 
Fetullahçıları ve Menzilcileri Kızılay ’a nasıl yönetici yaptığını anlattı. Arı, Kızılay 
yöneticisi Şehmus Yıldırım’ın da bir dönem Hizbullah ’tan tutuklandığını belirtti.  
(7 Mayıs) 

25. Seçimden bir gün önce cami açılışına katılan AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan 
cami avlusundan yurttaşlara seslenip oy istedi. (13 Mayıs) 

26. Seçimden bir gün önce ilçe mitinglerinin ardından AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı 
Ayasofya Müzesi’nde akşam ve yatsı namazlarını kılıp Kuran okudu, görüntüler basına 
servis edildi. Erdoğan aynı gün İsmailağa cemaatini de ziyaret etti. (14 Mayıs) 

27. İkameti farklı kentlerde olan seçmenlerin nasıl oy kullanacağının anlatıldığı bir ses 
kaydı AKP’liler arasında dolaştı, ses kaydında kaydı dinleyenlere yönelik yapılan öneri 
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“Deyin ki ‘Değerli kardeşim sana çok önemli mesaj attım. Bu mesajı telefonundaki 50 
kişiye gönder’, onlar da 50-100 kişiye göndersin. Çünkü önemli bir mesaj. Devletin 
bekası, askeriyenin bekası, polisin bekası, kızıl elmanın bekası, imam hatiplilerin 
bekası, camilerin bekası, vatanın bekası, belki cihanın bekası sizin şu an atacağınız ve 
ciddiye alacağınız 7 prensibine bağlı. Ya yaparsınız ya da sonra ağlarız Allah muhafaza.” 
(19 Mayıs) 

28. Cumhurbaşkanı Erdoğan, İskenderpaşa cemaatinin vakfını vergiden muaf tuttu. 
Ayrıca, AKP ’li Esenler Belediye Başkanı Tevfik Göksu ’nun ağabeyi Mahmut Göksu ’nun 
vakfına da izinsiz yardım toplama hakkı verildi. (22 Mayıs) 

29. AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan’ın yeniden Cumhurbaşkanı seçilmesinden sonra 
düzenlenen Göreve Başlama Töreni’nde İsmailağa cemaatinin önde gelenlerinden 
Adem Şener ile Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş da kendilerine yer buldu.  
(5 Haziran) 

30. Kahramanmaraş merkezli depremlerde çadır satan ve Erdoğan’ın üzüldüğünü ifade 
etmesinin ardından istifa eden eski Kızılay Başkanı Kerem Kınık’ın iştiraklerden de 
ayrıldığı ortaya çıktı. Huzur hakkı adı altında ücret alınan şirketlerin başına, adı Menzil 
cemaati ile geçen Fatma Meriç Yılmaz’ın geçtiği öğrenildi. (8 Haziran) 
 Yıllardır Menzil cemaati mensubu olduğunu inkâr etmeyen, cemaate verilen 

ihalelerde aracı olduğunu yalanlamayan Fatma Meriç Yılmaz, Kızılay Başkanı 
olacağının konuşulmasıyla birlikte inkâra başladı. Öte yandan Yılmaz’ın tarikat 
bağlantısı sayesinde hızla yükselmesi Menzil cemaatinin devlette 
kadrolaşmasına ilişkin endişeleri tetikledi. (9 Haziran) 

 Türkiye Kızılay Derneği’nin Olağanüstü Genel Kurulu Ankara’da gerçekleştirildi. 
Tek aday olan Fatma Meriç Yılmaz, yeni Kızılay Başkanı oldu. Kızılay Başkanlığı 
koltuğuna oturan Fatma Meriç Yılmaz’ın Menzil cemaatine yakın olduğu 
biliniyor. (9 Temmuz) 
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31. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul’daki karne dağıtım töreninde, Diyanet İşleri 

Başkanlığı’nın düzenlediği kurslara katılma çağrısında bulunarak “Merdiven altı 
kapkaççılara kendinizi kaptırmayın. Gençlik ve Spor Bakanlığımızın, Diyanet İşleri 
Başkanlığımızın sizlere yönelik çalışmaları var.” dedi. (16 Haziran) 

32. AKP MKYK üyesi Alaattin Parlak laik Cumhuriyet’e karşı gerici isyan başlatan Şeyh Sait’i 
“şehit” diyerek andı. (29 Haziran) 

33. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, tedavi gördüğü hastanede ölen Menzil cemaatinin 
lideri olan ve cemaat mensuplarının “Gavs” olarak nitelendirdiği Abdulbaki Erol için 
taziye mesajı yayınladı. Abdulbaki Erol'un cenazesi, Adıyaman’ın Kâhta ilçesinde 
toprağa verildi. Cenazenin getirilişi sırasında yaklaşık 15 kilometrelik araç kuyruğu 
oluştu. Cenazeye Adıyaman Valisi Osman Varol, Belediye Başkanı Süleyman Kılınç ve 
BBP Genel Başkanı Mustafa Destici de katıldı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz beraberindeki heyetle, Abdülbaki Erol’un ailesine taziye ziyaretinde bulundu. 
(13 Temmuz) 

34. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ölen Menzil cemaati lideri Abdulbaki 
Erol için tam sayfa ilan verdi. İlanda, Erol için “ülkemizin manevi rehberlerinden” diye 
bahsedildi. (14 Temmuz) 

35. KYK yurdunda şeyh “onuruna” iftar veren Arif Özsoy, İstanbul Vakıflar 2. Bölge’ye 
müdür olarak atandı. (16 Eylül) 

36. Resmi Gazete’de Temmuz ayı teşvik listesi yayımlandı. Menzilciler’in de dâhil olduğu 
ve AKP ile yakın ilişkisi olan 5’li Çete olarak bilinen birçok şirkete teşvikler verildi. Bazı 
holdingler bir yılda en az iki defa teşvik aldı. (3 Ekim)  

37. Cumhurbaşkanı Erdoğan, kızı Sümeyye Erdoğan’ın kurduğu KADEM Vakfı’na izinsiz 
para toplama hakkı verdi. 50 dernek ve vakıf izinsiz para toplayabilirken 48’ine bu iznin 
AKP döneminde verildiği biliniyor. (15 Ekim) 
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38. Kızılay’ın arşivinde yer alan binlerce belgenin Nur cemaatine bağlı Hayrat Vakfı ile 

Kızılay arasında yapılan bir protokol ile vakfa açıldığı ortaya çıktı. Buna göre Birinci 
Dünya Savaşı esnasında esir düşen Osmanlı askerlerinin mektuplarının da aralarında 
bulunduğu belgeler vakıf tarafından transkripte edildi. (10 Kasım) 

39. 13 Kasım tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Ağustos ayı Yatırım Teşvik Belgesi ’nde 
Seyyid Ahmed Hüsrev Altınbaşak Vakfı’na 11 milyon 755 bin 989 liralık teşvik verildiği 
görüldü. Gerici faaliyetleriyle dikkat çeken Hayrat Vakfı’nın da kurucusu olan, 
Nurcuların kurucuları arasında yer alan ve vakfa adını veren Altınbaşak cemaat içinde 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e düşmanlığıyla bilinen 
Said Nursi’nin “vekili” olarak biliniyor. (14 Kasım) 

40. Kurayla hacca gitme hakkı kazanan bazı hacı adaylarının haklarını sahte dilekçelerle 
gasp edip, fahiş fiyatlarla karaborsada sattığı ileri sürülen Hac Umre Seyahat 
Acentaları Derneği’ne (HÜRSAD) yönelik bir yıldır süren soruşturma genişletilmedi, 
dava açılmadı. Bu sırada Dernek Başkanı Diyaeddin Şahin ’e olağanüstü yetkiler verildi. 
Diyaeddin Şahin ’in şirketlerinin halen çok sayıda kişiyi kura dışı hacca götürdüğü iddia 
edildi. (15 Kasım)  

41. AKP döneminde vakıf ve dernek sayısı adeta patladı. 22 yılda 27 bin yeni dernek ve bin 
282 vakıf kuruldu. Uzmanlar, en az 142 milyar lirayı yöneten bu yapıların ekonomik 
olarak denetlenmediğine dikkat çekti. (26 Kasım) 
 

• Mülki İdareciler ve Dış Temsilcilikler 
1. Hilafet çağrısı yapan Halil Konakcı’nın takke takarak Erzincan Valisini ziyareti 

hakkındaki suç duyurusuna takipsizlik kararı verildi. (2 Ocak) 
2. Binlerce yurttaşın hayatını kaybettiği Kahramanmaraş merkezli yaşanan depremin 

ardından sosyal medya hesabından İtalyanca bir mesaj yayınlayan Türkiye'nin Milano 
Başkonsolosluğu, depremzedelere yardım için Diyanet Vakfı ve Kızılay’ı işaret etti. 
Başkonsolosluk, Twitter hesabından paylaştığı mesajında, Türkiye Diyanet Vakfı ve 
Türk Kızılay’ına bağış çağrısında bulundu. (7 Şubat) 

3. Ayasofya Müzesi’ndeki törende Atatürk’e lanet okuyan gerici din görevlisi Mustafa 
Demirkan Türkiye’nin Lefkoşa Büyükelçiliği’nde Metin Feyzioğlu tarafından ağırlandı. 
(26 Mart) 

4. Valilik onayı ile İstanbul’un farklı ilçelerinde toplam 238 okulun Bilal Erdoğan ile çok 
sayıdaki AKP’linin yönetiminde yer aldığı TÜGVA’ya tahsis edildiği, TÜGVA’nın devlet 
okullarında yaz boyunca dini eğitimler düzenleyebileceği açığa çıktı. (5 Haziran) 

5. Çanakkale Bayramiç’te düzenlenmesi planlanan Kazdağı Ekofestivali yangın tehlikesi 
gerekçe gösterilerek iptal edildi, Kazdağı Koruma Derneği üyeleri Bayramiç 



 
 

15 
 

Kaymakamlığının aldığı kararı protesto etti: “Tarikat yurtlarında çocukların tecavüz 
edilmesine, her gün en az dört kadın öldürülmesine, nefret cinayetlerine ses 
çıkarmayanlar, festivalleri yasaklayarak yaşamlarımızı ve en doğal hakkımızı engelliyor. 
Ortalığı sellerin götürdüğü yağmurlu Haziran günlerinde sözüm ona yangın tehlikesi 
gösterilerek bir araya gelmemiz engellendi.” (22 Haziran) 

6. Kayseri’de İlim Yayma Cemiyeti, 4-6 yaş grubu çocuklar için yaz okulu düzenledi. Yaz 
okulunun açılış programına Kayseri Valisi Gökmen Çiçek de katıldı. Çiçek, programda 
yaptığı konuşmada “Yavrularımız size emanet.” ifadesini kullandı.  
(4 Temmuz) 

7. Samsun’da valilik kararıyla açık alanda alkol tüketimi yasaklandı. (15 Temmuz) 
8. Gerici yapılanmaların hedef göstermeleri nedeniyle Bingöl’de düzenlenmesi planlanan 

Kiğı Doğa ve Kültür Festivali, “belge eksikliği ve festival alanı bulunmadığı” 
gerekçeleriyle kaymakamlık tarafından iptal edildi. (22 Temmuz) 

9. Sinop’ta 3 yıldır düzenlenen Kuzey Fest, Sinop Valiliği tarafından gerekçe 
gösterilmeden yasaklandı. (27 Temmuz) 

10. Gerici yapılanmaların hedef göstermeleri nedeniyle Valilik tarafından yasak 
yağmuruna tutulan Bursa Nilüfer Müzik Festivali de iptal edildi. Valilik tarafından 
getirilen yasaklara tepki amacıyla festivali iptal ettiklerini belirten Nilüfer Belediye 
Başkanı Turgay Erdem, “Yaşam tarzına müdahale var, gençlerin soluk alacağı ortamlar 
birer birer yok ediliyor” dedi. (10 Ağustos) 

11. İstanbul Valiliği, “alkol satışı ve tüketilmesi ruhsatı bulunan işletmeler dışında” kalan 
halka açık alanlarda içki içilmesini yasakladı. Vali Davut Gül imzalı genelgede yasağın 
gerekçesi ile ilgili “olaylara karışan şahıslar ekseriyetle alkollü” değerlendirmesi 
yapıldı. (31 Ağustos) 

 



 
 

16 
 

 
12. Laik eğitime aykırı olarak okullara pedagojik formasyonu olmayan din görevlilerini 

sokan ÇEDES projesi yargıya taşınmıştı. İzmir Valiliği, İl Milli Eğitim Müdürü ve İl 
Müftüsü hakkında istenen soruşturma iznine olumsuz yanıt verdi. (30 Ekim) 

13. Tarikat ve cemaatlere yönelik adımlarıyla sık sık gündeme gelen AKP’li Üsküdar 
Belediyesi’nin, Gazze için de tarikat ve cemaatleri bir araya getirdiği ortaya çıktı. 
Belediye eşgüdümünde 1-10 Aralık arasında düzenlenen kermesin bileşenleri arasında 
Erenköy, Menzil ve Nurcular gibi cemaatlerle bağlantılı dernek ve vakıflar yer aldı. (1 
Aralık) 

14. Diyarbakır’da, cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk’e “deccal” diyen Said Nursi’nin 
yaşamını anlatan kısa video hazırlandı. Diyarbakır Valisi Ali İhsan Su’nun konuşmasıyla 
başlayan ve okullarda gösterilen videoda, Nursi’den “İslam alimi” ve “bilim insanı” 
olarak bahsedilirken, tanıtımda “Soğuk memleketin sıcak alimi” başlığı kullanıldı. (13 
Aralık) 
 

• Yargı 
1. YSK’de boşalan 5 koltuğun belirlenmesinde İskenderpaşa cemaati, İsmailağa cemaati, 

Hak Yolcular gibi mensubiyetleri göz önünde bulunduruldu, güç mücadelesi yaşandı. 
(30 Ocak) 

2. Anayasa Mahkemesi’nde (AYM) yapılan başkanlık seçimlerinde tarikatların etkisi 
olduğu öne sürüldü. Seçimlerin sonucunda AYM’deki İskenderpaşa cemaatine bağlı 
olan Hakyol grubu ile Milli Görüş Vakfı’na yakın üyelerin tavrının etkili olduğu 
savunuldu. (6 Şubat) 

3. AKP iktidarında hâkim ve savcıların yüzde 54’ünün, “FETÖ iltisaklı” olduğu gerekçesiyle 
ihracı, yargının cemaate teslim edildiğini ortaya koydu. Danıştay’ın raporları ise 
temizliğin tamamlanmadığını açığa çıkardı. (18 Mayıs) 

4. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Bekir Şahin, Adıyaman Valisi Osman Varol’un, devlette 
örgütlendiği iddia edilen Menzil cemaatinin liderinin cenazesine katılmasının suç 
oluşturmadığını savundu. Tarikat ve cemaatlerin 677 sayılı yasayla yasaklanması göz 
önüne alınmayan kararda, Varol’un eyleminin “cenazeye katılmaktan ibaret olduğu” 
iddia edildi. (23 Aralık) 
 

• Milli Eğitim Bakanlığı 
1. İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü, çocuk istismarıyla gündeme gelen Ensar Vakfı, İmam 

Hatipliler ve Mezunlar Derneği (İMHAD), Kur’an-a Hizmet Derneği İzmir İl Temsilciliği, 
İnsan Eğitimi Kültür ve Yardımlaşma Vakfı (İnsan Vakfı) İzmir İl Temsilciliği ile Hayat 
Boyu Aydınlık Projesi protokolü imzaladı. (3 Ocak) 



 
 

17 
 

2. Gaziantep’teki bir imam hatip ortaokulunda müdür, kız öğrenciye türban takmadığı 
için hakaret etti. Hakkında soruşturma başlatılan müdüre, sadece uyarı cezası verildi. 
(7 Ocak) 

3. Gaziantep Şahinbey’deki 30 Ağustos İmam Hatip Ortaokulu’nda 2021’de müdürlük 
yapan Mustafa Yıldırım’ın öğrencileri kendisinin de üye olduğu tarikata yönlendirdiği 
iddia edildi. (13 Ocak) 
 Öğrencileri tarikata yönlendirdiği iddiasıyla hakkında soruşturma başlatılan 

Gaziantep’teki 30 Ağustos İmam Hatip Ortaokulunun eski müdürü Mustafa 
Yıldırım’a, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından kademesi düşürülerek, 
“başka bir okulda öğretmen olarak görevlendirilme” cezası verildi. (7 Nisan) 

4. Van’daki üç lisede karma eğitim terk edildi, kadın ve erkek öğrencilerin sınıfları ayrıldı, 
törenler kadın ve erkek öğrenciler arasına mesafe konularak yapıldı. (15 Ocak) 

5. Gaziantep’te okullara MEB ve İHH logolu kumbaralar dağıtıldı. (15 Ocak) 
6. Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Hayrat Vakfı ve Uluslararası Eğitimciler Derneği arasında 

imzalanan “Eğitimde İşbirliği Protokolü” kapsamındaki yarışmada dini içerikli dört 
farklı kitaptan sınav yapılacağı; yarışmanın kitaplarının ise Nurcular bağlantısıyla 
bilinen Hayrat Vakfı’na bağlı Hayrat Neşriyat tarafından basılacağı ortaya çıktı. (19 
Ocak) 

7. Hem okul öncesi eğitimin yerini aldığı hem de pedagojik açıdan olumsuz sonuçları 
olacağı gerekçesiyle eleştirilen 4-6 yaş Kuran kursları için Bakanlık devreye sokuldu ve 
kursa gidecek çocuklar için nakdi destek sağlanması için protokol imzalandı.  
(19 Ocak) 

8. Okulların yarıyıl tatiline girmesinin ardından 2. dönem için derslerin belirlenmesine ve 
seçilmesine başlandı. Buna göre öğrenciler seçmeli derslerini 16 Ocak-10 Şubat 
tarihleri arasında seçecek. Din Öğretimi Genel Müdürlüğü ile İlçe ve İl Milli Eğitim 
Müdürlükleri tarafından, okul idarecilerine “öğrencilerin en az yüzde 25’i bu dersleri 
seçecek” şeklinde mesajlar atılarak baskı uygulandığı ortaya çıktı. Okullara gönderilen 
ve Din Öğretimi Genel Müdürü Mehmet Nezir Gül imzalı resmi yazıda, 
“Peygamberimizin hayatı”, “Kuran-ı Kerim” ve “Temel Dini Bilgiler” derslerinin, 
öğrencilerin istekleri dışında seçilip ders programlarına eklendiği ve bu derslerin 
seçtirilmesi için baskı uygulandığı iddia edildi. (23 Ocak) 

9. Milli Eğitim Bakanlığı, Diyanet ve Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında, “Çevreme 
Duyarlıyım Değerlerime Sahip Çıkıyorum Projesi (ÇEDES)” kapsamında iş birliği 
protokolü imzalandı; MEB, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü ve Diyanet’e geniş görev 
alanları tanımlandı. (7 Nisan) 
 Buca İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 23 Mayıs’ta ilçede bulunan 

okullara gönderilen “ÇEDES Projesi Manevi Danışman İhtiyaç Bilgileri” konulu 
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yazıda, Buca İlçe Müftülüğü’nün okullara manevi danışman görevlendireceği 
belirtildi. (23 Mayıs) 

 
 

10. Eskişehir’de İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile Müftülük arasında Eğitim’de İş Birliği 
Protokolü imzalandığı; protokole göre imamların öğrencilere manevî, ahlaki, insani ve 
kültürel değerleri anlatacağı; uygulamanın tüm lise, ortaokul, ilkokul, anaokulu, cami 
ve Kuran kurslarını kapsadığı öğrenildi. (27 Nisan) 

11. Milli Eğitim Bakanlığı, 2022 ’ye ilişkin faaliyet raporunu gecikmeli olarak yayımladı. 
İktidarın dinî eğitim yaklaşımını gözler önüne seren rapora göre Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü’nün 2020 ’de 10 milyar lira, 2021 ’de ise 12 milyar lira olan harcaması, 
2022 ’de 20.6 milyar liraya yükseldi. Yurtdışındaki FETÖ okullarını devralan ve aktarılan 
kaynakla dikkat çeken Türkiye Maarif Vakfı’na aktarılan tutar ise 1.8 milyar lira oldu. 
(1 Haziran) 

12. Aralık 2022’de, 6 yaşındayken kızını evlendirerek istismara uğramasına ortak olan 
Hiranur Vakfı kurucusu ve tarikat lideri Yusuf Ziya Gümüşel’i öven paylaşımlarda 
bulunan Cağaloğlu Anadolu Lisesi Müdürü Cafer Koçyiğit’i, lisenin mezuniyet 
törenindeki konuşması sırasında öğrenciler protesto ederek sırtlarını döndü, veliler 
alkışla protestoya destek verdi. (4 Haziran) 

13. Yeni dönemin Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin oldu. Kendisini “Yeniden ihya hareketini 
başlatmak. Ümmet bakışı ile düşünmek” sözleriyle tanımlayan Cihannüma Derneği 
kurucu genel başkanı olan Tekin ’in 10 Aralık 2014 yılında gerici Yeni Akit’e verdiği 
röportajda “Karma eğitimi zorunlu değil.” dediği açıklaması gündeme geldi.  
(4 Haziran) 
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14. İl Milli Eğitim Müdürlükleriyle İl Müftülükleri arasında yapılan protokol kapsamında 
İzmir’deki 850 anaokulu, ilkokul, ortaokul ve lisede imam, müezzin, vaiz, din hizmetleri 
uzmanı ve Kuran kursu öğreticisi görevlendirildi. Eğitim sendikaları ile kadın örgütleri 
başta olmak üzere kitle örgütlerinden uygulamalara yönelik tepkiler gelirken suç 
duyuruları yapıldı. (6 Haziran) 

15. İzmir ve Eskişehir ’de okullara imamların gönderilmesinin ardından İstanbul 
Bahçelievler ’deki Mehmet Akif Ersoy Ortaokulunda spor kompleksinde cuma namazı 
kılınması için çağrı yapıldı. Okul müdürü tarafından öğretmenlere gönderilen mesajda 
öğrencilerin okula seccadeyle gelmeleri istendi.  (8 Haziran) 

16. İzmir’in Menemen ilçesinde lise öğrencilerinin ÇEDES protokolü kapsamında camiye 
götürüldüğü ortaya çıktı. “ÇEDES projesi kapsamında 9 Haziran 2023 Perşembe günü 
değerler eğitimi kapsamında Menemen Şehzade Camiine ziyarete götürülecek öğrenci 
listesi ektedir.” açıklamasıyla 32 öğrencinin camiye götürüleceği öğretmenlere 
bildirildi. Listenin altında da okul müdür yardımcısı ve felsefe öğretmeninin imzasının 
yer aldığı görüldü. (9 Haziran) 

 
 

17. İstanbul ’daki Kabataş Erkek Lisesinin 115. Geleneksel Pilav Gününde, okul müdürü 
Muharrem Bayrak ve Kabataş Erkek Lisesi Eğitim Vakfı (KELEV) Başkanı Ahmet Çağlar, 
konuşma yaptıkları sırada okulun mezunları tarafından protesto edildi. Protestoya 
gerekçe olarak, Üsküdar ve Ümraniye ’de bulunan erkek yurtlarında yapılan cemaat 
toplantıları ve okul müdürünün liyakatsiz olması gösterildi. (11 Haziran) 
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18. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğüne TÜGVA’dan yazı 
gönderildi, bazı ilçelerdeki yaklaşık 240 okulun spor salonlarının vakfa tahsis edilmesi 
talep edildi, İstanbul Valiliği onay verdi. (16 Haziran) 

 
 

19. Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü koltuğuna vekâleten atanan Ahmet Bektaş’ın sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımlar basına yansıdı. Paylaşımların birinde 
üniversiteye alınmayan türbanlı öğrencilerin fotoğrafıyla AKP’li Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın etrafında türbanlı küçük çocukların yer aldığı bir fotoğraf yan yana 
verilmişken bir başka paylaşımda Ayasofya Müzesi’nde icazet töreni düzenleyen küçük 
çocukların yer aldığı bir paylaşıma “Çok şükür.” yazdığı görüldü. (22 Haziran) 

20. İstanbul Ümraniye Celaleddin Ökten Hoca İmam Hatip Ortaokulunda kayıtlı 900 
öğrenciden 300’ünün bir eğitim yılı boyunca tek bir gün dahi sınıfta olmadığı, yalnızca 
sınavlara girmek üzere okula geldikleri, eğitim için tarikatlara gittikleri, öğretmenlere 
idarenin baskısıyla karnelere sıfır devamsızlık girildiği ve öğrencilerin mezun edildiği 
öğrenildi. (30 Haziran) 

21. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin skandal bir çıkışa imza attı. İktidara yakın bir televizyon 
kanalında konuşan Tekin, ailelerin, “Kızımın erkeklerin olduğu yerde olmasını 
istemiyorum” dediğini savunarak, “Ancak biz bu kızlarımızı eğitime dâhil etmeliyiz. 
Karma eğitim önemlidir. Ancak ihtiyaç duyulması halinde kız okulları kurulabilir” dedi. 
(12 Temmuz) 

22. Karaman’da 2016 yılında açığa çıkan Ensar Vakfı yurtlarındaki çocuklara cinsel istismar 
skandalında dönemin İl Milli Eğitim Müdürü olan, 508 yıl hapis cezası alan “sözde” 
öğretmen Muharrem Büyüktürk’le yurtlarda çekilmiş fotoğrafları bulunan ve söz 
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konusu olayda görevi ihmal ve kusurdan hakkında soruşturma başlatılan Asım 
Sultanoğlu, tepkilere rağmen Şanlıurfa Milli Eğitim Müdürlüğü görevine getirildi. (9 
Ağustos) 
 Şanlıurfa’da yaşayan psikolog Emine Gizem Çetiner Asım Sultanoğlu'nun 

Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürü atanmasına karşı müdürlük önünde oturma 
eylemi başlattı. (13 Ağustos) 

23. İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ne bağlı “Çocuk Evlerinde” kalan devlet 
korumasındaki çocukların gönderildiği Nurcularla bağlantılı Suffa Vakfı’nın “açık lise 
diploması” verdiği belirtildi. Vakıf, öğrencileri müfredatına aldığı Said Nursi 
kitaplarından sorumlu tutuyor. Aynı vakfın kız çocuklarına da Hayrunnisa Hanım Eğitim 
Merkezi’nde “özel eğitim” verdiği belirlendi. (11 Ağustos) 

24. Karaman’daki Ensar Vakfı’na bağlı yurtlarda 45 çocuğa tecavüz edilmesi skandalında 
hakkında soruşturma açılan ve Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne atanan Asım 
Sultanoğlu’na ilişkin konuşan Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, “En çok güvendiğimiz 
arkadaşlardan bir tanesini de Şanlıurfa'da İl Milli Eğitim Müdürü olarak göreve getirdik. 
Bu atamayı yaparken tamamen Şanlıurfa'nın ihtiyaçlarını düşündük” dedi. (23 
Ağustos) 

 
 

25. MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca yayımlanan yeni haftalık ders çizelgesine 
göre, ortaokulda din dersi, 16 saate çıkarıldı. Öte yandan tüm ortaokullarda birinci 
sınıfta 18 saat Arapça dersi verilmesine olanak sağlandı. Ortaöğretimde ise din 
derslerinin 16 saate kadar çıkabilmesinin ön açıldı. Liselerde sekiz saat olan zorunlu 
din dersine dört saat seçmeli zorunlu, dört saat de tercihe bağlı seçmeli ders eklendi. 
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Haftalık ders çizelgelerinde en çarpıcı değişiklik Anadolu Liselerinde yaşanacak. 
Anadolu Liseleri’nde seçmeli yabancı dil dersleri kaldırıldı. (31 Ağustos)  

26. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, öğrencilere vaiz, Kuran kursu hocaları gibi din 
görevlilerinin eğitim vermesini öngören ÇEDES Projesi’nin “okul dışı bir kulüp 
çalışması” olduğunu savundu. (31 Ağustos) 

27. MEB’e bağlı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’nın Tebliğler Dergisi’nde 1 Eylül’de 
yayımlanan karara göre, tüm seçmeli dersler 3 kategori altında toplanırken, 
öğrencilerin bu kategorilerin her birinden bir ders seçmesi de zorunlu kılındı. Bu 
kapsamda eğitimde zorunlu din dersine ek olarak bir de “zorunlu seçmeli din dersi” 
eklenmiş oldu. (7 Eylül) 

28. Sivas İl Milli Eğitim Müdürlüğünün öğretmenlerin “Önlüklü vaziyette birer adet 
fotoğraf göndermesi”ni istediği ortaya çıktı. Öte yandan, İstanbul İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü de meslek liselerinin önlük tasarımlarını beğenmeyip “Boyu daha uzun 
olsun” talimatı verdi. (12 Eylül) 

29. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, karma eğitimle ilgili Meclis’te verilen bir soru 
önergesini yanıtladı. Bakan Tekin, “İhtiyaç olması halinde yalnızca kız veya yalnızca 
erkek öğrenciler için ayrı okulların kanun kapsamında açılabilmesi için herhangi bir 
engel bulunmamaktadır” dedi. (13 Eylül) 

30. MEB’in öğrencilere dağıttığı ders kitaplarında yer alan dini içeriklerin tepki çekmesinin 
ardından bu kez de Bahçeşehir Koleji’nde öğrencilere dini görsellerinin yer aldığı 
ödevler verildi. Veliler “Küçücük çocukları yönlendirmek istiyorlar” dedi.  
(15 Eylül) 

31. Samsun’daki bir özel okulda Arapça eğitim ve akademik başarı gösteren öğrencilere 
takdir teşekkür belgesi yerine “İslam’ın kızı” belgesi verildiği ortaya çıktı. (15 Eylül) 
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32. Milli Eğitim Bakanlığı açık liselere getirdiği “kısıtlama” kararından gericilerin tepkisi 

üzerine geri adım attı. Hafızlık eğitimi alanlar kısıtlama dışında tutuldu. Eğitimciler, 
“Gericilere boyun eğdiler” dedi. (16 Eylül) 

33. Çanakkale’de yer alan Gazi Ortaokulunda ve Hüseyin Akif Terzioğlu Ortaokulunda 
ÇEDES protokolünün devreye sokulmasının ardından, TÜGVA’nın Çanakkale 
temsilcisinin talebiyle İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından Çanakkale’deki tüm 
ortaokul ve liselerin kapılarının TÜGVA’ya açılması talimatı verildi. (23 Eylül) 

34. ÇEDES projesi kapsamında Antalya’da “Değerler Eğitimi” protokolü Antalya İl 
Müftülüğü, Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
arasında müftülük makamında imzalandı. (26 Eylül) 

 
 

35. İzmir’de lise ve ortaokulda kandil nedeniyle öğrencilere Kur’an dinletildi. (28 Eylül) 
36. Gaziantep’te 135 okulun, “yaz eğitimleri” için TÜGVA’ya tahsis edildiği ortaya çıktı. 

İktidara yakın vakfın faaliyetleri için açık tutulan okulların elektrik, su ve yemek 
giderleri de Milli Eğitim Bakanlığı bütçesinden karşılandı. (28 Eylül) 

37. Bursa İnegöl’de Altıeylül Ortaokulunda, ders zili yerine “ilahi” çalındı. Bunun Mevlit 
kandiline özel bir uygulama olduğu savunuldu. (30 Eylül) 

38. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, İstanbul’daki İbn Haldun Üniversitesinin akademik yılı 
açılışında “Maddi altyapısı büyük oranda tamamlanmış bir zemine oturacak olan yeni 
eğitim öğretim sistematiği, ‘Türkiye Yüzyılı’ idealinin gerçekleşmesi için en önemli 
unsur olacak. Kendi modelimizi üretmenin vakti olduğuna inanıyorum.” dedi. (3 Ekim) 
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39. Edirne’de okullara giden bir yazıda Diyanet İşleri Başkanlığınca 7-10 yaş öğrenciler için 
okuldaki derslerinden sonra Kuran kursu programı uygulamaya konulduğu belirtildi. (4 
Ekim) 

40. İstanbul Sancaktepe’de “Örgün Eğitimle Birlikte Hafızlık” projesini tamamlayan 
öğrenciler için tören düzenlendi. Sancaktepe Kaymakamlığının yaptığı paylaşıma göre 
törene Sancaktepe Kaymakamı, Belediye Başkan Yardımcısı, İlçe Milli Eğitim Müdürü 
ve Müftünün yanı sıra Erenköy cemaatinin şeyhi de katıldı. (9 Ekim) 

41. İzmir Buca’da “Değerler eğitimi” vermek amacıyla konferans salonunda “manevi 
danışman” adı altında imam öğrencilere ders verdi. Bergama’da da ortaokul 
öğrencileri camiye götürüldü. İzmir Karabağlar’da müftülük vaizi Dr. Rıdvan Sanur, 
“2023 Yılı Mevlid-i Nebi Haftası ile Camiler ve Din Görevliler Haftası” nedeniyle Şehit 
Fethi Bey Anadolu Lisesi’nde “Peygamberimiz, İman ve İstikamet” konferansı verdi.  
(10 Ekim)  

42. İmamların okullarda ders vermesinin önünü açılması ve seçmeli din derslerini zorunlu 
yapılmasından sonra şimdi de Halk Eğitim Merkezleri aracılığıyla “sıbyan mektepleri” 
açılıyor. Okullarda 4-5 yaşındaki çocuklara dini eğitim verilecek. (10 Ekim) 

43. Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinde 
birtakım değişikliklere gitti. Resmi Gazete’de yayımlanan değişikliklere göre, okul 
öncesi eğitim ve ilköğretim kurumları ile yatılı bölge ortaokullarının pansiyon 
kısımlarında mescit yapılmasının önü açıldı. (14 Ekim) 

44. İstanbul’daki Beylerbeyi İlkokulu yönetimi, çocukları için Kuran ve İngilizce eğitimi 
düzenleneceğini duyurdu. Velilere Kuran eğitiminin ücretsiz olacağı, İngilizce 
eğitiminin ise 2 bin TL olacağı bildirildi. (17 Ekim) 

45. Aydın’ın Koçarlı ilçesi Milli Eğitim Müdürü Osman Arıkoğlu, Menzil şeyhine bağlılığını 
ilan eden yemini WhatsApp’tan paylaştı. Arıkoğlu, paylaşımı yanlışlıkla yaptığını 
söyleyerek Arıkoğlu bir süre sonra paylaşımı yanlışlıkla yaptığını öne sürerek, “Sosyal 
medya beceriksizliği diyelim inşallah” dedi. (21 Ekim) 

46. MEB’in dini eğitim ağırlıklı okullaşma politikası, öğrenciler arasındaki eşitsizliği daha 
da derinleştirdi. İmam Hatip Liselerinde yüzde 12 olan 30’dan fazla öğrencisi bulunan 
sınıf oranı, Anadolu ve Fen Liselerinde yüzde 52 oldu. (24 Ekim) 

47. Şanlıurfa Akçakale’de İlçe Müftüsü olarak görev yapan ve ek ders ücreti karşılığında 
okullarda din kültürü ve ahlak bilgisi derslerine giren Halil Bilik, 12 yaşındaki kız 
öğrenciye cinsel istismarda bulunduğu iddiasıyla tutuklandı. Bilik’in, müftülüğün resmi 
internet sitesinde yer alan öz geçmişinde “klasik Arapça eğitimi veren medresede 
Arapça eğitimi aldığı” bilgisi bulunuyor. (25 Ekim) 

48. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Aralık ayına kadar okullarda uygulanan müfredatın 
“sadeleştirileceğini” açıkladı. Değişiklikle ilkokul 4. sınıfta başlayan din derslerinin 
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okulöncesi ile ilkokul 1, 2 ve 3. sınıflara kadar indirileceği kaydedildi. Tüm derslere 
“din” içerikli konuların da eklenmesi gündemde. Laik eğitimi hedef alan uygulama ve 
açıklamalarıyla gündeme gelen Tekin ’e talimatın “Saray ’dan” verildiği öne sürüldü. 
Talim ve Terbiye Kurulu’nun pasifize edildiği ve müfredat değişikliğinin Cumhuriyet’in 
100. yılına yetişmesi için özel çaba harcandığı belirtildi. (3 Kasım) 

49. Din görevlilerinin okullarda görevlendirilmesinin önünü açan ÇEDES yaygınlaşmaya 
başladı. Proje kapsamında Karaman ’daki bir lisede “manevi danışman” olarak edebiyat 
dersine giren vaizin, Türkiye Cumhuriyeti ’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk ’e 
hakaret ettiği, Cumhuriyet değerlerine saldırdığı ortaya çıktı. (4 Kasım) 

50. ÇEDES projesi kapsamında Tekirdağ’ın Şarköy ilçesinde bir okulun öğrencilerine ve 
Batman Gercüş Şehit Kadri Yıldız Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencilerine cami 
temizliği yaptırıldı. Şarköy Müftülüğü’nün sosyal medya hesaplarından yapılan 
paylaşımda, “ÇEDES projesi kapsamında Gazi Süleyman Paşa Camisi’nde temizlik 
yapıldı” ifadeleri yer aldı. (7 Kasım) 
 Laiklik Meclisi, Milli Eğitim Bakanlığının, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Gençlik ve 

Spor Bakanlığı ile ortak yürüttüğü proje Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime 
Sahip Çıkıyorum (ÇEDES) projesiyle ilgili İstanbul Adliyesi'ne gelerek suç 
duyurusunda bulundu. Suç duyurusu sonrası yapılan açıklamada, "İlkokul 
çocuklarının alması gereken eşit, bilimsel bir eğitimdir. Bu eğitimin dini 
referanslarla şekillendirilmesine izin vermeyeceğiz. Ellerinizi, çocuklarımızın 
üzerinden çekin." denildi. (9 Kasım) 

51. Milli Eğitim Bakanlığının, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Gençlik ve Spor Bakanlığı ile ortak 
yürüttüğü “Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip Çıkıyorum Projesi” (ÇEDES) 
protokolü kamuoyundaki tüm tepkilere karşın uygulanmaya devam ediyor. Din 
görevlilerinin okullarda eğitim vermesinin önünü açan proje kapsamında, bazı 
okullarda öğrencilerin müfredat dışı işleri yapmak zorunda kaldığı öğrenildi.  
(11 Kasım) 

52. Milli Eğitim Bakanlığının, dini içerikli konulara ağırlık vereceği müfredatın başlangıcı 
için Aralık ayının başı işaret edildi. Müfredat değişikliğiyle “ilerlemeci” odaklı, yani 
bilimsel ve modern eğitim yaklaşımından vazgeçilecek. Eğitimin odağına “fıtrat ve 
şahsiyet” konuları alınacak. Bakanlık kulislerine yansıyan bilgilere göre tarikat ve 
cemaatlerin ısrarcı olduğu, okullara din görevlilerini sokan “değerler eğitimi” tüm 
kademelerde uygulanacak. Bakanlık 2017 ’de tepkiler üzerine vazgeçilen “Öğretmen 
Akademisi”yle öğretmen eğitiminde yeni modeli de gündeme aldı. (13 Kasım) 

53. Karaman Lisesi’nde derse giren bir vaizin Atatürk ve Cumhuriyet değerlerini aşağılayan 
sözlerinin ortaya çıkmasının ardından veli ve öğrencilerin tehdit edildiği belirtildi. 
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Pansiyondaki  “sohbet”lere katılmayanlara da “Putperest misiniz?” diye soruluyor. (13 
Kasım) 

54. MEB ’in ara tatilde öğretmenler için hazırladığı seminerler başladı. Programda “din 
eğitimi” semineri de yer aldı. (15 Kasım) 

55. Eğitimi dinselleştirme eleştirilerine “Laik eğitim konusunda hiçbir sıkıntı yok” diyen 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ’in, İsmailağa cemaatine yakın isimleri ağırladığı ortaya 
çıktı. Cemaatçiler görüşme için Bakan Tekin ’e teşekkür etti. (17 Kasım) 

 
 

56. Milli Eğitim Bakanlığı, ara tatilde Öğretmen Bilişim Ağı (ÖBA) üzerinden “Temel Eğitim 
ve Ortaöğretim Kurumlarında Din Eğitimi ve Öğretimi” videoları izlemeyen eğitim 
emekçilerinin ücretlerinin tamamının kesilmesi için harekete geçti. (19 Kasım) 

57. Uluslararası Sezai Karakoç Günleri kapsamında Kocaeli’de 38 okula “Diriliş Neslinin 
Amentüsü” adlı kitap dağıtılmasıyla ilgili Bakan Yusuf Tekin, Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tahir Büyükakın ve Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürü Ömer Akmanşen 
hakkında suç duyurusunda bulunuldu. Kitabın içeriğindeki “Solcular şeytan topluluğu” 
ibaresi dikkat çekti. (21 Kasım) 

58. Özel okullarda din dersi sayısını artırmaya yönelik adımlar atan Milli Eğitim Bakanlığı, 
27 Kasım’da gönderdiği yazıda okullarda yapılacak etkinliklerle ilgili “Ülkemizin örf, 
âdet ve geleneklerine uygun olarak düzenlenmesi, faaliyet ve konuşmaların 
öğrencilere milli kültürü tanıtması; milli kültür ve değerlerimizle uyumlu olmayan 
etkinliklere kurumlarda yer verilmemesi” talimatı yer aldı. (27 Kasım) 

59. Bursa Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde okul yönetimi cuma namazlarının 
okulda kılınabilmesi için müftülüğe başvurdu. Gelen onay sonrasında müdür, okulda 
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cemaatle cuma namazı kılınması talimatı verdi. Müdür, bağış toplayıp yaptırdığı 
mekânı da “cuma namazı kılınan yer” olarak tanıttı. (28 Kasım) 

60. MEB ’e bağlı Bursa ’daki Selahattin Aktar Öğrenci Yurdunda yurt müdürünün öğrencileri 
Cuma ve yatsı namazlarına katılmaya zorladığı iddialarının ardında Veli-Der BTSO 
Eğitim Vadisi Kampüsü önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. (29 Kasım) 

61. Ordu’nun Çaybaşı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nde görev yapan şube müdürü yanında 
başka bir eğitimci ile birlikte Özel İlküvez Ortaokul Erkek Öğrenci Yurdunu ziyaret etti. 
Süleymancılara ait olduğu iddia edilen yurdun denetimi sırasında, yaş ve öğrenim çağı 
itibarıyla yurtta olmaması gereken 2 ilkokul öğrencisi ile yurtta kaydı bulunmayan 4 
öğrencinin, yurtta kaldığı belirlenerek yurtta yasadışı ve kayıtsız olarak tutulan 
öğrencilerin ailelerine teslim edilmesi ve konunun tutanak altına alınması için 
jandarma çağırıldı. Tarikatçılar, durumu şikâyet eden müdürü darp etti. Eğitimciler, 
“Çocuklarımız karanlığa sürükleniyor” dedi. (29 Kasım) 

62. ÇEDES kapsamında Adıyaman’da Tut Kaşlıca Ortaokulundaki öğrencilere mezar 
temizletildi. Ayrıca öğrencilere cami temizliği de yaptırıldığı açığa çıktı. (5 Aralık) 

 
 

63. Kırklareli İl Milli Eğitim Müdürlüğü, okullara ve ilçe milli eğitim müdürlüklerine ÇEDES 
Projesi ile ilgili yazı gönderdi. Yazıda, okullarda “manevi danışman” olarak 
görevlendirilen müftülük personelinin listesi yer aldı. (5 Aralık) 

64. Meclis’te verilen bir soru önergesine yanıt veren Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, geçen 
yaz TÜGVA’ya 56 ilde okul tahsis edildiğini açıkladı. (6 Aralık) 
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65. Ortaokul ve lise müfredatları için hazırlanan “Türk sosyal hayatında aile” seçmeli 
dersinin müfredatı belli oldu. Derste, aile kurmanın “fıtrata uygun olduğu” öğretilecek. 
Aile yapısı hadislerle işlenecek. (7 Aralık) 

66. Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) ile İHH İnsani Yardım Vakfı’nın, Kocaeli’nin Başiskele 
ilçesindeki ilkokul ve ortaokullardaki öğrencilerden “Filistin’e yardım parası” adı 
altında para toplamaya başladıkları öğrenildi. (8 Aralık) 

67. Ataşehir İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, okullara gönderdiği talimatla ders saatlerinin 
cuma namazına göre düzenlenmesini istedi. Ayrıca okullarda cuma namazı kılınacak 
koşulların oluşturulması talimatı verildi. (8 Aralık) 

68. İzmir’de ÇEDES kapsamında, “Yardımseverlik ve Merhamet” temasıyla 18 Aralık 
tarihinde gerçekleştirilecek olan etkinliklerde, öğrencilere Diyanet TV üzerinden video, 
çizgi film, sinema, tiyatro izleme çalışmaları yaptırılacağı ifade edildi. (9 Aralık) 

69. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, TBMM Genel Kurulu’nda yaptığı açıklamada “Milli 
Eğitim Bakanlığının 2023 yılı itibarıyla geçerli 2 bin 709 tane protokolümüz var. 
Bunların içerisinde sizin ‘tarikat, cemaat’ dediğiniz, bizim ‘STK’ dediğimiz yapılarla 
toplasanız 10 tane protokolümüz vardır. Onlarla protokol yapmaya da devam 
edeceğiz. Çünkü onlar çocukların dağa çıkmasını engelliyor.” dedi. (18 Aralık) 
 Laiklik Meclisi Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in TBMM Genel Kurulu'nda 

yapmış olduğu açıklamalara istinaden, başta açıklamayı yapan Milli Eğitim 
Bakanı Yusuf Tekin olmak üzere ilgili protokolleri hazırlayan, imzalayan 
bürokratlar ve kamu görevlileri hakkında Anayasanın 2, 10 ve 24. Maddeleri ile 
1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa ve 677 sayılı Tekke ve Zaviyelerle 
Türbelerin Kapatılmasına ve Türbedarlıklarla Birtakım Unvanların 
Yasaklanmasına İlişkin Kanuna aykırılık ile; Anayasayı ihlal (TCK 309. Md) ve 
Görevi kötüye kullanma (TCK 257. Md.) suçları ve soruşturma neticesinde 
tespit edilecek başka suçlar soruşturma yapılmak suretiyle cezalandırılması için 
kamu davası açılmasını talep ederek suç duyurusunda bulundu. (29 Aralık) 

70. “Sizin ‘tarikat, cemaat’ dediğiniz, bizim ‘STK’ dediğimiz yapılarla toplasanız 10 tane 
protokolümüz vardır” diyen Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, tarikatlara ilişkin kendisine 
sorulan soruya “Politik değil hukuki bir konu.” yanıtını verdi. (19 Aralık) 

71. ÇEDES projesi kapsamında imamların ilkokul ve ortaokulda derslere girmesine yol açan 
uygulama ile bir anaokulunda öğrencilere “sunum” yapıldı. Proje kapsamında Kocaeli 
Karamürsel Anaokulunda cami imamı çocuklarla bir araya geldi. (20 Aralık) 

72. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in tarikat ve cemaatleri savunan açıklamasına tepkiler 
sürerken, Milli Eğitim Bakanlığının Cihannüma Derneği’yle “eğitimde işbirliği 
protokolü” imzaladığı ortaya çıktı. (20 Aralık) 
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73. Kocaeli Karamürsel’de bulunan Uçan Balon Anaokulunun öğrencilerinin “ÇEDES 
projesi” kapsamında Mürsel Paşa Camisi’ne götürüldüğü öğrenildi. Öğrencilere camiye 
namaza gelen kişilere lokum ve gülsuyu dağıttırıldı. (21 Aralık) 

74. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in kurucularından olduğu Cihannüma Derneği’nin 
Malatya temsilciliği bazı okullarda “Kudüs” konferansı düzenledi. (21 Aralık) 

75. Tarikat ve cemaatlerle işbirliğini savunan Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e AKP’ye 
yakın çeşitli dernek ve vakıflar ile cemaat yapılarından oluşan “Milli İrade Platformu” 
adlı çatı kuruluştan destek geldi. Açıklama, Menzil cemaatinin patron örgütü 
TÜMSİAD’dan Erenköy cemaatini temsilen Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı’na, AKP’ye 
yakın Ensar Vakfı’ndan Nurcuları temsilen Hayrat Vakfı’na, Işıkçıları temsilen İhlas 
Vakfı’ndan Sümeyye Erdoğan’ın da yöneticisi olduğu KADEM’e, Okçular Vakfı’ndan 
AKP’nin “düşünce kuruluşu” SETA’ya kadar yüzlerce yapının bulunduğu “Milli İrade 
Platformu” adına yapıldı. (22 Aralık) 

76. Mardin’in Midyat ilçesinde ÇEDES kapsamında imam ve müezzinlerin ilkokul, ortaokul 
ve liselerde derslere girdiği, anaokulu öğrencilerinin ise camiye götürüldüğü açığa çıktı. 
(22 Aralık) 

77. Konya Karatay’da Yaşar Doğu Ortaokulunda eğitim alan özel eğitim öğrencileri camiye 
götürüldü ve imam cübbesi giydirildi. (23 Aralık) 

78. Sakarya İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İnsani Yardım Vakfı’yla (İHH) ve iktidara yakın 
Memur-Sen’le protokol imzaladı. (25 Aralık) 

79. Milli Eğitim Bakanlığı, ÇEDES projesi kapsamında Aydın’ın Efeler ilçesinde yüzü aşkın 
okula 57’si imam, 49’u Kuran kursu öğreticisi, 25’i müezzin ve 1’i din hizmetleri 
uzmanını manevi danışman olarak görevlendirdi. (29 Aralık) 

80. Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Bakan Yusuf Tekin’in cemaat ve tarikatlarla protokolleri 
savunmasına karşın bakanlığın imzaladığı protokolleri sakladı. Bakanlığa yapılan 
başvurularda, imzalanan protokollerin içerikleri, aktif olup olmadıkları ya da kimlerle 
imzalandıkları sorulsa da bakanlık, bu konuda bilgi vermedi. CİMER üzerinden yapılan 
bir başvuruya verilen yanıtta, “protokollerin anayasaya, Milli Eğitim Temel Yasası’na, 
Türk milli eğitiminin genel amaçları ile diğer yasal düzenlemelerde belirtilen hüküm, 
esas ve amaçlara aykırılık oluşturulmayacak şekilde değerlendirildiği” savunuldu. (30 
Aralık) 
 

• Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
1. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur 

Vakfı’nın Kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H. K. G.’nin 6 yaşındayken imam 
nikâhıyla evlendirilerek yıllarca istismar edilmesine ilişkin “Bizim bu süreçte 
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yapacağımız tek şey o arkadaşın gizliliğini ve can güvenliğini sağlamaktır. Bize 
sorduklarında bile, ‘böyle biri yok’ deme yükümlülüğümüz var.” dedi. (25 Ocak) 

2. Hiranur Vakfı Kurucusu kızının 6 yaşında bir tarikat mensubuyla evlendirilmesine 
yönelik davada Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı davanın basına kapalı yapılmasını ve 
yayın yasağı getirilmesini istedi. (30 Ocak) 

3. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Menzil tarikatının Kâhta’daki köyünde 
1100 çocuğun kaldığını açıklamasını “Aileler, çocuklarını diledikleri yerde 
bulundurabilirler. Karışacak halimiz yok. İstismar, ihmal yoksa görevimiz başlamaz” 
diyerek savundu. (11 Mart) 

4. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, yazar Ahmet Ümit’in Başkomiser Nevzat Tapınak 
Fahişeleri isimli kitabının muzır ve müstehcen olduğuna karar verdi. Karar sebebiyle 
kitap ancak içi görülmeyen zarf veya poşet içinde satılabilecek. (17 Mart) 

5. 6 Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli deprem sonrası kimsesiz depremzede çocukların, 
İHH’nin villasına yerleştirildiği ileri sürüldü. Vakıf iddiaları yalanladı. Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı, İKD’nin bilgi edinme başvurusuna cevap vermezken,  “Refakatsiz 
çocuk yok, istismara rastlamadık” dedi. Halk Tv’ye konuşan çocuklar ise, Hatay 
Antakya’dan İstanbul’a getirildiklerini, babalarının hayatını kaybettiğini ve vakıf 
tarafından burada ağırlandıklarını dile getirdi. İHH önce iddiaları yalanladı. Ardından 
basın yayın organlarından bazıları bahsi geçen evdeki çocukların İHH İnsani Yardım 
Vakfı tarafından oraya getirildiğini ve oradan bir gönüllü tarafından bakıldığını öne 
sürdü. (19 Mart) 

6. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 6284 sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun’un değiştirilmesinin söz 
konusu olmadığını söyledi ancak süresiz nafaka uygulamasını eleştirdi. Göktaş, 
“Süresiz nafaka bence adil bir durum değil” dedi. Göktaş ayrıca, “Mağdur olan 
erkeklerimiz varsa onun da yanındayız” ifadelerini kullandı. (26 Temmuz) 
 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, iktidara yakın 

medyanın ve gerici odakların hedefinde olan süresiz nafaka uygulamasının, 
“Kabul edilemez” olduğunu söyledi. Göktaş öte yandan bazı kadınların, 
“Kocamı seviyorum, dönmek istiyorum” diyerek 6284 Sayılı Kanun’un 
uygulanmasını istemediğini savundu. (27 Temmuz) 

7. İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü sorumluluğundaki çocukların, kamu 
görevlisi refakati olmadan Nurcularla bağlantılı Suffa Vakfı’na ait Mutlu Yuva 
Derneği’nin eğitim kampına gönderildiği ortaya çıktı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Mutlu Yuva Derneği’ne gönderdiği çocuklar için “protokol kapsamında” diyerek 
normalleştirdi. Derneğin bakanlıkla yaptığı protokolle uzun süredir çocukları kıskaca 
aldığı ortaya çıktı. Dernek bu yolla tam bin çocuğa ulaşmış. Gerici derneğin bakanlığın 
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yanı sıra belediyelerle de protokol imzaladığı ortaya çıktı. Dernek yöneticileri ve 
üyeleri bu yöntemle kimsesiz çocukları kendi evlerine bile götürebiliyor. Bakanlığın 
protokoller ile 10’dan fazla gerici vakıf veya derneğe kimsesiz çocukları teslim ettiği 
biliniyor. (5 Ağustos) 
 

• İçişleri Bakanlığı 
1. AKP’li Üsküdar Belediyesinin Ensar Vakfı bağlantılı şirkete milyonlarca liralık ihale 

vermesine ilişkin yapılan soruşturmanın İçişleri Bakanlığı tarafından herhangi bir 
gerekçe gösterilmeden engellendiği ortaya çıktı. (2 Ocak) 

2. İçişleri Bakanlığına bağlı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü’nün “izin almadan 
yardım toplama hakkına sahip kuruluşlar” listesine İsmailağa Camii İlim ve Hizmet 
Vakfı eklendi. Listede bulunan diğer kuruluşlardan bazıları Ensar Vakfı, Hayrat İnsani 
Yardım Derneği, Hoca Ahmet Yesevi Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği, İhlas Vakfı, 
İlim Yayma Cemiyeti, İlim Yayma Vakfı, İHH, İnsan ve İrfan Vakfı, Önder İmam Hatipliler 
Derneği, Sadaka Taşı Derneği. (12 Nisan) 

3. Diyarbakır Emniyet Müdürü Gaffar Okan’ın şimdiki halefi Şükrü Yaman’ın, İslamcı terör 
örgütü Hizbullah’ın işkence uzmanı suçlamasıyla ceza alan Kızılay Güneydoğu Anadolu 
Bölge Kan Merkezi Müdürü ile birlikte kan verdiği basına yansıdı. (9 Mayıs) 

4. İçişleri Bakanlığına bağlı olan AFAD’ın, Taliban’ın Afganistan’da yönetime gelmesinin 
ardından Afganistan’a gönderdiği yardımları cemaat ve tarikatlarla organize etmesinin 
ardından İdlib’de de süren işbirliğinin son örneği, AFAD’ın eşgüdümünde hazırlanan 
“İyilik Gemisi”nde yaşandı. Cemaat ve tarikatların dernek ve federasyonları da gemide 
yer aldı. (30 Aralık) 
 

• Adalet Bakanlığı 
1. AKP ile radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR ilişkilerinin 

2018’de başladığı, HÜDAPAR Genel Başkanı ve parti yöneticilerinin Cumhurbaşkanlığı 
ziyaretleri sonrasında, Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğünün Hizbullah’a 
mensup ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırılan 273 tetikçisinin “yeniden 
yargılama” ile toplu tahliyelerinin önünün açılırken 22 hükümlünün hapiste olduğu 
öğrenildi. (13 Nisan) 

 Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ta yer alan ağırlaştırılmış müebbet 
hapis hükümlüsü 273 terörist “yargılamanın yenilenmesi” başvurusunda 
bulundu. Gerekçe olarak davanın esasına etki edecek yeni delil 
çıkmamasına rağmen kendilerini yargılayan Devlet Güvenlik 
Mahkemelerinde askerî yargıç bulundurulması, devamında özel yetkili 
yargıçların FETÖ’cü olması, gözaltına işkence gördükleri ve avukat 
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bulundurulmadan ifadelerinin alındığını öne sürdüler. Serbest kalan 
Hizbullahçılar hakkında yeniden yargılama adıyla açılan dosyalarsa beş yıl 
kadar bir süredir karara bağlanmadı, duruşmalar 8 ay daha ertelendi. 
Mahkemenin 30 yıllık zamanaşımı süresi dolabileceğinden düşme kararı 
verebileceği tahmin ediliyor. (8 Mayıs) 

 Yeniden yargılama ve tahliye talepleri mahkeme tarafından reddedilen 
Hizbullah hükümlüleri, üst mahkemeye gitti ve yargılamanın 
yenilenmesiyle birlikte infaz durdurma kararı verildi. Mahkeme bu kez 
kanun yararına bozma talebiyle dosyayı Adalet Bakanlığına gönderdi, 
Bakanlık kanun yararına bozma şartlarının oluşmadığı gerekçesiyle 
reddetti.  
(22 Mayıs) 

2. Avukat İsmail Sami Çakmak, Ankara Adliyesi ’nde Kuran kursu açılması nedeniyle 
Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Ahmet Akça hakkında yaptığı şikâyeti işleme koymayan 
Hâkimler ve Savcılar Kurulu ’na (HSK), yeniden inceleme isteminde bulundu. Kararı 
alan üyeleri kınayan Çakmak, “Kurulunuza güvenemiyorum ve saygı duyamıyorum 
çünkü laik Türkiye Cumhuriyeti ’nin HSK ’sinden laikliği hiçe sayan böyle bir karar 
beklemiyordum.” dedi. (22 Mayıs) 

3. İstanbul Anadolu Adliyesinde hâkim, cumhuriyet savcısı ve personelin çocukları için 
Kuran kursu açılması kararı alındı, karara İstanbul Barosu, Başkan Filiz Saraç imzalı bir 
açıklamayla tepki gösterdi: “Bilinmelidir ki adliyeler her görüşe, her fikre ve inanca eşit 
mesafede olunması gereken yerlerdir. Adliye binalarının din eğitimine açılması 
Cumhuriyet’in temel ilkelerinden olan laiklik ilkesine aykırıdır. Adliyelerdeki laik hukuk 
düzenine aykırı uygulamalardan bir an önce vazgeçilmelidir.”  
(25 Haziran) 

 10 Haziran 2022’de Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, hâkim, savcı ve onların 
çocukları için Ankara Adliyesinin merkez binasında 27 Haziran’dan itibaren 
Kuran kursu açılacağı bilgisini paylaştı. 13 Haziran 2022’de karara itiraz 
edildiyse de 14 Haziran 2022’de ilgili uygulama hukuka uygun bulundu. 

 İstanbul Anadolu Adalet Sarayında açılacağı duyurulan Kuran kursu resmen 
faaliyete başladı. Kursla ilgili laiklik uygulamasına aykırı olduğu gerekçesiyle 
suç duyurusunda bulunuldu. (17 Temmuz) 

4. Adalet Bakanı’nın Medeni Yasa’da köklü değişiklikler yapılacağını açıklamasının, 
Bakanlık 24 Kasım 2023 tarihli resmi yazıyla bazı barolara Aralık ayı sonunda 
“Cumhuriyetin 100. Yılında Türk Medeni Kanunu Çalıştayı”  yapılacağını bildirdi. Yazıda 
“Gündeme alınmasında fayda bulunduğu düşünülen konular ile bu alana ilişkin 
sorunlar ve çözüm önerilerinin” bildirilmesi için 30 Kasım’a kadar süre verildi.  
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(1 Aralık) 
 Laiklik Meclisi Medeni Hukuk Komisyonu konuya ilişkin yaptığı basın 

açıklamasında “Medeni Yasa’ya dair planlanan değişikliklerin kamuoyundan 
gizlenerek el çabukluğu ile hayata geçirilmesine dönük atılan adımlar endişe 
vericidir. Kadın erkek eşitliğinin ve yurttaş olmanın güvencesi olan, laik 
hukukun temeli Medeni Yasa’ya dönük, özellikle şer’i hukuka geçişin önünü 
açacak değişiklikler yapılmasına izin verilemez!” dedi. (3 Aralık) 
 

• Milli Savunma Bakanlığı 
1. Suudi Arabistan yönetimi, Genelkurmay Başkanlığı ile Milli Savunma Bakanlığına özel 

kontenjan ayırdı. İlgili yazıda “MSB personeli ve eşlerinden Hac farizasını yerine 
getirmek isteyenlere sınırlı sayıda kontenjan belirlenmiş olduğu bildirilmiştir. (...) 
Hacca gitmeye istekli Genelkurmay Karargâh ve bağlı birimlerinde görev yapan 
personel ve eşlerinin bilgileri iletilmelidir.” açıklaması yer aldı. (8 Haziran) 

2. Kayseri İkinci Ana Bakım Fabrikasında görevli olduğu Eylül 2022’de fabrika personeli 
ve ailelerine sakal ve başörtüsü yasağı emrinin yayımlamasına Türkiye İnsan Hakları ve 
Eşitlik Kurumu tarafından para cezası verildi. Emri yayınlayan Albay İlhan Coşkun, MSB 
tarafından görevden uzaklaştırıldı. (8 Haziran) 

3. İstanbul’daki Tuzla Piyade Okulunda yapılan 10 Kasım Atatürk’ü anma etkinlikleri 
sırasında bazı teğmenlerin yakalarına Atatürk fotoğrafı takmayı reddetmesi üzerine 
diğer teğmenlerle aralarında arbede çıktığı iddia edildi. İfadesi alınan bir teğmen 
“Cumhuriyet ve Atatürk karşıtı olduğunu bildirmemize rağmen herhangi bir işlem 
yapılmamıştır” dedi. Milli Savunma Bakanlığı ise iddiaları “dezenformasyonun bariz bir 
örneği” sözleriyle yalanlarken açıklama yapılmaması ve “konuyla ilgili adli ve idari 
sürecin başlatıldığı” vurgusu dikkat çekti. (24 Kasım)  

 Tuzla Piyade Okulunda yakasına Atatürk fotoğrafı takmayan teğmenle 
birlikte hareket eden diğer teğmenlerin Kara Harp Okulu yıllarında alt 
devrelerini Nurculara bağlı bir cemaate çağırdığı görüntüler ortaya çıktı. 
(19 Aralık) 
 

• Sağlık Bakanlığı 
1. Sağlık Bakanlığının Sağlıklı Yaş Alma Merkezi genelgesinde yer alan bir maddeye göre 

din görevlilerinin manevi destek personeli adı altında görevlendirileceği anlaşıldı. SES 
Ankara Şube Eş Başkanı Yalçınkaya, “Manevi desteği psikologlar ve sosyal hizmet 
uzmanları verir. Bu durum cemaatlere kapı aralayabilir.” diye konuştu.  
(20 Nisan) 
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2. Sağlık Bakanlığında çalıştığını söyleyen kişi Menzil şeyhiyle diyaloğunda devlet 
kadrolarına yerleştirilen diğer arkadaşlarını da saydı. Yayınlanan video görüntülerinde 
bu kişinin "Kürşatlar Türk Telekom'da ben Sağlık Bakanlığındayım. Sultanım bir 
ihtiyacınız olursa her zaman hazırız" dediği görüldü. (23 Ağustos) 

3. Menzil cemaati mensubu sosyal bilgiler öğretmeni Ali Osman Aydın’ın Sağlık 
Bakanlığına bağlı devlet hastanesine müdür yapıldığı ortaya çıktı. Kars Sarıkamış 
Devlet Hastanesinin İdari ve Mali İşler Müdürü olarak görev yapan Aydın , “Kadrom 
halen Milli Eğitim Bakanlığında. Daha önce sınıf öğretmenliği yapıyordum. Ancak asıl 
branşım sosyal bilgiler öğretmenliği.” dedi. Aydın, “Bu göreve de talip olduk, cemaat 
ile ilgisi yok” iddiasında bulundu. (20 Ekim) 
 

• Gençlik ve Spor Bakanlığı 
1. Gençlik ve Spor Bakanlığının, protokol yaptığı cemaat ve tarikatlara ait yurtlarda kalan 

öğrencilere burs vermesi, ailelerin de bu konuda ısrarcı olmasına yol açtı. Söz konusu 
tarikat ve cemaat yurtlarında kalan öğrencilere dini sohbetlere ve ibadetlere 
katılmaları zorunlu tutuluyor. (13 Eylül) 

2. Rize’nin Fındıklı ilçesinde bulunan Gençlik ve Spor Bakanlığına ait Gençlik Kampı’nda 
tarikat üyesi olduğu öne sürülen bir grup erkeğin “dini etkinlik” yapması ilçede tepki 
topladı. Bakanlığın Fındıklı halkı için düzenlenen etkinliklere bu kamp alanını 
açmadığını söyleyen bölge halkı sporla alakası olmayan tarikat örgütlenmelerine tahsis 
edildiğini ifade etti. (3 Ekim) 

3. Gençlik ve Spor Bakanlığında “gençlik çalışanı” olarak atanmanın şartının Türkiye 
Gençlik STK’leri Platformu’nun eğitimini almak olduğu ortaya çıktı. Bu platformun 
Menzil’den İsmailağa’ya kadar birçok cemaatle, yandaş vakıf ve derneğin çatı örgütü 
olduğu biliniyor. (8 Aralık) 
 

• Kültür ve Turizm Bakanlığı 
1. Kültür Bakanlığı bünyesindeki Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı, harem 

selamlık gençlik kampı düzenleme kararı aldı. ( 24 Haziran) 
 

• Diyanet İşleri Başkanlığı 
1. Diyanet İşleri Başkanlığı, cuma hutbesinde veliler üzerinden öğrencilere seçmeli ders 

yönlendirmesi yapılmasını istedi. Dini içerikli seçmeli derslere işaret edilen hutbede, 
“Yavrularımızın bu dersleri seçmeleri için gerekli hassasiyeti gösterelim” denildi. (14 
Ocak) 

2. Kadınları ve çocukları giydikleri kıyafetler üzerinden hedef alan Şanlıurfa Mevlana 
Halid Camisi İmamı Mehmet Şükrü Dörtbudak, karma eğitimi hedef aldı. (18 Ocak) 
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3. Hilafet çağrılarıyla tanınan İmam Halil Konakcı, Bursa’da verdiği vaazda Türk 
gazetecileri, sanatçıları İslam düşmanı ilan etti, onları Diyanet İşleri Başkanına, 
vaizlere, müezzinlere sövmekle itham etti (21 Ocak) 

4. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, binlerce kişinin enkaz altında olduğu Kahramanmaraş 
merkezli depremin akşamında sala okunacağını sosyal medya hesabından “Deprem 
nedeniyle vefat eden kardeşlerimiz için ülkemizin dört bir yanındaki tüm 
camilerimizde yatsı ezanından yarım saat önce sala verilecek ve akabinde "Kur'an-ı 
Kerim ve Dua Programı" icra edilecek. Ben de Kahramanmaraş Abdülhamid Han 
Camii'nde sala verip dua edeceğim İnşallah.” sözleriyle duyurdu. (6 Şubat) 

5. AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın Kahramanmaraş merkezli depremlerin 
ardından yaptığı kader açıklamasına Diyanet’in ardından Yükseköğretim Kurulu da 
manevi rehberler ile destek çıktı. Diyanet, deprem bölgesine “manevi destek” 
amacıyla 2 bin 500 personel gönderdi. (16 Şubat) 

6. Diyanet yayınladığı fetvada depremzede mağduru çocuğun evlat edinilmesi 
noktasında evlat edinenle evlatlık arasında evlenme engeli bulunmadığını açıkladı.  
(19 Şubat) 
 Diyanet ’in, “Evlatlık ile evliliğe mani bir durum olmadığı” fetvası hakkındaki suç 

duyurusu, ifade özgürlüğü gerekçesiyle işleme konulmadı. (9 Mayıs) 
7. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR, Diyanet’in 

hazırladığı gizli tarikatlar raporundan çıktı. Raporda Hizbullah’ın varlık nedeni olarak 
“laik rejime karşı mücadele” gösterildi. Ayrıca örgütün “propaganda alanının daha iyi 
olduğu” gerekçesiyle HÜDAPAR’ı kurduğu belirtildi. (15 Mart) 

8. Diyanet’in hazırladığı gizli gizli tarikatlar raporunda Menzilcilerle ilgili “Menzil grubu 
ülkemizdeki benzeri yapılar içerisinde en çok taraftara sahip olanlardan biri olarak 
görülmektedir. Son zamanlarda Menzil grubunun bürokraside teşkilatlandığı ve 
kamuda etkinliğini artırdığı yönünde kamuoyunda bir kanaat dillendirilmeye 
başlanmıştır. Bu tezahürün ülkemizde orta ve uzun vadede sıkıntılara yol açacağı 
değerlendirilmektedir.” ifadeleri yer aldı. (17 Mart) 

9. Gerici İslamcı imam Halil Konakcı, Celal Şengör’ü hedef aldı: “Profesör makamında 
oturan o herif çocukları ateist yapıyor.” (18 Nisan) 

10. Diyanet ’in birçok üst düzey yöneticinin mezun olduğu ve “Diyanet ’in kurmay okulu” 
olarak da adlandırılan İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezi Müdürlüğüne 
atanan Muhammet Emin Kılıç’ın, İsmailağa cemaatinin lideri Hasan Kılıç’ın oğlu olduğu 
ortaya çıktı. (30 Nisan) 

11. Osmaniye ’nin Kadirli ilçesindeki Cengiz Topel Camisi imamının, 30 Nisan ’da öğle 
namazının sonrası AKP propagandası yaparak oy istediği iddia edildi. Cami cemaatiyle 
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imam arasında tartışma yaşanırken, imamın tepki gösterenleri “İşine gelmiyorsa çık 
git.” diyerek camiden kovduğu belirtildi. (6 Mayıs) 

 
 

12. Daha önce kadınları hedef alan imam Halil Konakcı, bu kez de “Ayet ne diyor bize; 
‘Ancak müminler kardeştir.’ Ancak ehlisünnet itikadına sahipsen ve benim bayrağıma, 
devletime, vatanıma ihanet etmiyorsan kardeşiz. Yani ben FETÖ’cülerle, PKK ’lilerle ve 
İslam düşmanlığı yapan Kemalistlerle asla kardeş değilim.” dedi.  
(8 Mayıs) 

13. İstanbul Sultangazi’de bulunan Cebeci Camisi imamı Murat Gündoğdu adlı şahsın 
cuma namazı hutbesinde AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan için dua ettiği, 
ardından itiraz edenlerin tepkileri sonrası “Kardeşlerim, 28 Mayıs akşamı silahlarınızı 
ayarlayın, benim iki tane silahım ağzına kadar dolu. Hodri meydan. Nedir bu sizden 
çektiğimiz! 80 yıldır bu ülke sizden ne çekiyor, Ermeni döllerinden ne çekiyor! Bu kadar 
şehitlerimiz var.” açıklamasında bulundu. (21 Mayıs) 
 İmam Murat Gündoğdu hakkında Diyanet İşleri Başkanlığı soruşturma başlattı. 

İmamın karakolda verdiği ifadede “Biz provakatif eylem yapma peşinde değiliz. 
Cemaatimiz bizi biliyor.” dediği öğrenildi. (22 Mayıs) 

14. Öğrencilerin en mutlu günlerinden biri olan mezuniyet törenleri gericileri rahatsız etti. 
Diyanet-Sen yöneticisi Hüseyin Kayıkcı, “Kızlar erkekler iç içe. Hareketler, danslar 
erotizm içerikli. Devlet yetkililerimizin bir el atmalarını bekliyoruz” diye konuştu. (15 
Haziran) 

15. İsmailağa cemaatinin lideri Hasan Kılıç’ın bir oğlu, din görevlisi yetiştirilen Diyanet’in 
yüksek ihtisas merkezinde müdürlük yapıyorken bir diğer oğlunun ise Fatih’teki bir 
camide imam olduğu ortaya çıktı. (9 Temmuz) 
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16. Kayseri’nin Develi ilçesindeki Sivas-i Hatun Camisi imamı Orhan Köşker, cin çıkarma 
bahanesiyle onlarca kadına ve çocuğa istismarda bulunmaktan suçlandı.  
(9 Temmuz) 

17. Diyanet’in 2022 Faaliyet Raporu’nda, kurumun sağlık tesislerinde, 2022 yılında 336 bin 
kişiye manevi destek adı altında hizmet verdiği ortaya çıktı. (25 Temmuz) 

18. Ankara’daki Türkkonut Merkez Camisi’nde, 21 Temmuz’daki cuma namazı sonrası, 
ölen Menzil şeyhi Abdülbaki Erol için yemek verildiği, namazı kıldırmaya başka 
camiden gelen imamın da “Seyda hazretleri için yemek verilecek.” diyerek, cami 
cemaatini yemeğe davet ettiği ortaya çıktı. (27 Temmuz) 

19. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş; Atatürk’ü hedef alan reis-ül kurra Mustafa Demirkan, 
Atatürk’e hakaret eden eski milletvekili Şevki Yılmaz ve hilafet savunucusu imam Halil 
Konakcı ile birlikte hafızlık icazet törenine katıldı. Erbaş, Kuran’ın seçmeli ders olarak 
tercih edilmemesinden okul müdürlerini sorumlu tuttu. (30 Temmuz) 

 
 

20. Diyanet’in hutbesinde “Çalışma saatlerini Cuma namazına göre ayarlayın!” ifadesi yer 
aldı. (2 Ağustos) 

21. Diyanet İşleri Başkanlığının, Değerler Yarışması’nda dereceye giren lise öğrencilerinin 
olduğu umre kafilesine, Aile Bakanlığına bağlı sevgi evlerinde kalan kimsesiz çocukları 
da dâhil ettiği öğrenildi. (19 Ağustos) 

22. Diyanet İşleri Başkanlığı, pedofiliyi savunan ve karma eğitimi hedef alan Şanlıurfa 
Mevlana Halid Camisi İmamı Mehmet Şükrü Dörtbudak’a kınama ve 500 TL maaştan 
kesme cezası uyguladı. (20 Ağustos) 
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23. Diyanet, görev için Frankfurt’a gönderdiği Din Hizmetleri Ataşesi Sıddık Yıldırım’ı, “Bu 
diyaneti kuran Atatürk’e teşekkür etmeliyiz” dediği için görevden aldı. Ataşe Yıldırım, 
Ankara’ya çağrıldı. (21 Ağustos) 

24. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın, bünyesinde 40’tan fazla radikal İslamcı grup bulunduran 
Suriye İslam Meclisi (SİM) ile bir protokol imzaladığı ortaya çıktı. 2020’de imzalanan 
protokol kapsamında SİM üyeleri çocukların katıldığı çok sayıda program düzenledi. 
(31 Ağustos) 

25. Karma eğitime yönelik tartışmalar sürerken Diyanet’ten dikkat çeken bir fetva geldi. 
Fetvada, “İslam’ın öngördüğü mahremiyet ve tesettür gibi dini hassasiyetlere riayet 
edilerek erkek ve kadınların bir arada bulunduğu ortamda eğitim görmesi 
mümkündür” denildi. (31 Ağustos) 

26. İnegöl Din Görevlileri Derneği ilçede hizmet veren halk otobüslerinin üzerindeki 
reklam alanını kiraladı. Kiralanan reklam alanında, “Tesettür tarz değil farzdır” başlığı 
altında bir Kuran ayetine yer verildi. (6 Eylül) 

27. Zonguldak Merkez'de hizmet veren Ulu Cami'de öğle vakti vaaz veren Ali Koblay, A 
Milli Kadın Voleybol Takımı’nın kıyafetini hedef gösterince cemaatin tepkisi ile 
karşılaştı. (6 Eylül) 

28. İstanbul Eminönü’nde bir imam camide A Milli Kadın Voleybol Takımı’nı hedef aldı. 
İmamın “Filenin Sultanları kâfirdir, izlemek günahtır, bir de alkış tutuyorsunuz” 
ifadeleri sokaktan duyuldu. (16 Eylül) 

29. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş ile İran Büyükelçisi Zadeh’in görüşmesinde 
“mezheplerin yakınlaşması” vurgusu dikkat çekti. İlahiyatçı İsrafil Balcı, “Diyanet’in 
böyle bir görevi yok. Arkasında başka şeyler ararım.” dedi. (18 Eylül) 

30. İsviçre’nin Zürih kentinde cuma namazını kıldıran Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, 
“Avrupa’da bizim evimizin dışında gidebileceğimiz tek yer camilerdir.” dedi.  
(22 Eylül) 

31. Eski Konya müftüsü Tahir Büyükkörükçü'nün oğlu olan Abdurrahman 
Büyükkörükçü'nün bir sohbette sarf ettiği sözler sosyal medyada gündem oldu. 
Büyükkörükçü söz konusu videoda, “Düğünlerde illa (davetiyeye) annenin de adı 
yazıyor. Ne gerek var. Başkaları senin hanımının ismini niye biliyor?” dedi. (27 Eylül) 

32. Konya’daki Tahir Büyükkörükcü Camisi’nde Seyfullah Akyiğit isimli imamın cemaate 
hitap ederken kullandığı sözler tepki çekti. “Hatay’daki depremde hayatını 
kaybedenlerin cansız bedenlerinin koktuğunu, ancak Suriyeli olduğu öğrendiği bir 
kişinin bedeninin ise mis gibi koktuğunu” öne süren Akyiğit’in sözleri başta depremde 
yakınlarını kaybedenler olmak üzerine büyük tepkiye yol açtı. (3 Ekim) 

33. Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu (DİYK) üyeliğine, LGBTİ+ yurttaşları 
“LGBT ve uzantıları, bireysel bir tercih değildir, özgürlük ve hak hiç değildir. LGBT, nesli 
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ifsat akımıdır.” sözleriyle hedef alan Prof. Dr. Halit Çalış atandı. Milli Eğitim Bakanlığı 
Talim ve Terbiye Kuruluna (TTK) ise imam hatip mezunu Mustafa Muharrem Tüfekçi 
getirildi. (6 Kasım) 

34. İmam Seyfullah Akyiğit, depremde ölenlerin “cenazelerinin koktuğu, içlerindeki bir 
Suriyelinin cenazesinin kokmadığı” ifadeleriyle tepki çekmişti. Diyanet, imam Akyiğit 
ile ilgili yapılan bilgi edinme başvurusuna olumsuz yanıt verdi. (9 Kasım) 

35. Rize Müftülüğü, çeşitli dernek ve vakıfların desteğiyle il genelinde hafızlığını 
tamamlayan 653 kişi için toplu icazet töreni düzenledi. Cumhuriyetimizin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ü hedef almasının ardından görevinde yükselen Mustafa 
Demirkan’ın yönettiği törende, açılış konuşmasını Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş yaptı. 
Törenin destekçileri arasında Türkiye Varlık Fonu’na devredilmesinin ardından zarar 
eden ÇAYKUR’un olması da dikkat çekti. (8 Aralık) 

 

 
• Belediyeler 

1. Trabzon’da AKP’li Ortahisar Belediyesinin kent temizliği hizmetlerinde kullanılacak 
araçlar için pazarlık usulü ile açtığı ihaleyi 44.9 milyon liraya Cihan Temizlik A.Ş. aldı. 
Şirketin Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Topaloğlu’nun aynı zamanda İlim Yayma Vakfı, 
Ensar Vakfı ve TÜRGEV temsilcilerinin yönetici olduğu Saraybosna Eğitim Geliştirme 
Vakfı’nın da yönetim kurulu başkanı olduğu ortaya çıktı. (3 Ocak)  

2. Kahramanmaraş Büyükşehir Belediye Başkanı muhabirlerin depremle alakalı 
sorularına yanıt veremeyince “Ezan okunuyor, bekleyelim.” dedi. (2 Mart) 

3. AKP’li Sancaktepe Belediyesi’nin, Nurcuların Hayrat Vakfı ile yandaş İlim Yayma 
Cemiyeti’nin yüz binlerce liralık kirasını ve faturalarını ödediği ortaya çıktı. (5 Nisan) 

4. Menzil cemaatinin AKP döneminde İBB’ye kalıp sabun ile Ramazan erzağı sattığı ortaya 
çıktı, AKP’li ilçe belediyelerinin de Menzil’den gıda satın aldığı öğrenildi.  
(14 Nisan) 

5. Ensar Vakfı Başkan Yardımcısı İsmail Şirin’in, AKP’li Üsküdar Belediyesinden 8 yılda 37 
ayrı ihale aldığı, bu ihalelerin toplam bedelinin ise 209 milyon lira olduğu ortaya çıktı. 
(23 Nisan) 

6. AKP’li Kayseri Melikgazi Belediyesi, Diyanet İşleri Başkanlığı yerine kendisi Diyanet 
Merkezi yaptırmaya devam ediyor, son olarak 3. merkez için sözleşme imzalandı. 
Toplamda 9 milyon lira bütçe ayrıldı, ilgili binalarda başka alanların yanında 4 ile 6 yaş 
arasındaki çocuklar için dinî ve ahlakî gelişimini destekleyecek oyun odaları olduğu 
öğrenildi. (25 Mayıs) 
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7. Yalova ’daki kentsel dönüşüm işini İsmailağa cemaatinin “siyasi işler görevlisi” Mehmet 
Çelik aldı. Geçmişte İlhan Cihaner ’in yürüttüğü İsmailağa soruşturmasının kilit ismi 
olan Çelik ’e devletin kasasından 1 milyar 45 milyon lira aktarılacak.  
(15 Haziran) 

8. Melike Şahin’in Bursa’da düzenleyeceği konser AKP’li Bursa Büyükşehir Belediyesi 
tarafından, ödül töreninde yaptığı konuşma sonrası iptal edildi. Melike Şahin ödülünü 
kadınlara ve LGBTİ+’lara ithaf ettiği için gericiler ve yandaşlar tarafından hedef 
gösterilmişti. (15 Haziran) 
 Bursa Büyükşehir Belediyesi, Hüseyin Turan’ın konserini de iptal etti.  

(19 Haziran) 
9. AKP’li Nazilli Belediyesi, Twitter/X’te Süleyman Soylu’nun danışmanı Emin Şen’e ait 

olduğu iddia edilen Ebabil Harekatı adlı hesaptan hedef göstermesinin ardından Selin-
Yunus Günçe çiftinin sahneleyeceği Karı Koca İşleri adlı tiyatro oyununu iptal ettiğini 
duyurdu. Belediye Başkanı Kürşat Engin Özcan, kararla ilgili olarak “Kültür sanat 
çalışmalarımızda milli iradeye ve toplumun değerlerine saygı gösteren sanatçılarla 
yolumuza devam edeceğimizi belirtmek isterim.” açıklamasında bulundu.  
(25 Haziran) 

10. AKP’li Çarşamba Belediyesi Yeşilırmak Şenlikleri kapsamında 25 Haziran’da şarkıcı 
Eypio ve Elif Buse Doğan’ın sahne alacağını duyurmuştu, Gezi Parkı Protestoları 
esnasında Eypio’nun yaptığı paylaşımlar hatırlatılınca konserlerin iptal edildiği 
öğrenildi. (27 Haziran) 

11. Bursa’nın Büyükorhan ilçesine bağlı Karaağız Mahallesi’nde düğün, kına ve asker 
uğurlama eğlencelerinde kadın ve erkeklerin bir arada olması, “dinen uygun olmadığı” 
gerekçesiyle muhtarlık ve köy derneğinin imzasıyla engellendi. (4 Temmuz) 
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12. Gericilerin baskıları sonucu AKP’li Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin ücretsiz Hande 

Yener konseri iptal edildi. (9 Temmuz) 
13. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Temmuz Ayı Meclis Toplantısında konuşan Esenler 

Belediye Başkanı ve İBB AK Parti Grup Başkanvekili Mehmet Tevfik Göksu, İBB’nin 
Feshane’deki sergisine yönelik “Seçilen tarih Kurban Bayramı, seçilen mekân 
Eyüpsultan, seçilen içerik ise patolojik bir vaka olan LGBT, camiye saygısızlık ve dini 
değerlere ironi. Bu şehir bize tarihin emanetidir. Kalkıp bu şehrin en önemli manevi 
merkezlerinde kamu eliyle LGBT propagandası yapamazsın” açıklamalarında bulundu. 
(10 Temmuz) 

14. Menzil cemaatine ait Ser Organizasyon Şirketi, internet sitesinde “Milli ve manevi 
değerleri şiar haline getirdiği” etkinlikler düzenlediğini belirterek “müşterilerini” şöyle 
açıkladı: “Gençlik ve Spor Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Kızılay, Van ve Kahramanmaraş 
Valiliği, Şarkışla Kaymakamlığı, AKP’li Bursa, Kayseri, Ordu ve Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi ile MHP’li Kütahya, AKP’li Uşak ve Keçiören Belediyesi ile TÜGVA.” (23 
Temmuz) 

15. Tarsus’ta “Yıldızlar Altında Bir Yaz Eğlencesi” adlı tiyatro oyunu, bir Arap kadın ile 
erkeğin canlandırıldığı sahne nedeniyle dinciler tarafından hedef alındı. Tarsus 
Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan, oyunun Devlet Tiyatroları tarafından olumlandığını 
belirterek provokasyona dikkat çekti. (5 Ağustos) 

16. Müzisyen Gökçe’nin Afyonkarahisar’a bağlı Sandıklı’da vereceği konser LGBTİ+’lara 
verdiği destek gerekçesiyle iptal edildi. (5 Ağustos) 

17. AKP’li Bağcılar Belediyesi kadınlar için özel deniz turu düzenleyeceğini duyurdu. Tura 
erkek çocukların gelmesi yasaklandı. (18 Ağustos) 

18. Üsküdar Belediye Meclisi'nin Eylül ayı oturumunda, Erenköy cemaatine bağlı Hüdayi 
Vakfı'na yönelik tahsis talebi görüşüldü. Hüdayi Vakfı, İcadiye Mahallesi'nde bulunan 
ve AKP'li Üsküdar Belediyesi'ne ait olan bir binayı “Eğitim hizmetleri ve öğrenci yurdu 
faaliyetlerinde” kullanmak için belediyeden talep etti. (8 Eylül) 

19. Rize Fındıklı Belediye Başkanı Ercüment Çervatoğlu, Gençlik ve Spor Bakanlığına ait 
Gençlik Kampı’nda, tarikatçı bir grubun zikirli görüntülerini paylaştı. “Kudurun Fatih’in 
nesli geliyor” ifadelerinin yer aldığı görüntülerde bir grubun teflerle ilahi söyleyip zikir 
çektiği görülüyor. (2 Ekim) 

20. Tarikat ve cemaatlere yönelik adımlarıyla sık sık gündeme gelen AKP’li Üsküdar 
Belediyesi’nin, Gazze için de tarikat ve cemaatleri bir araya getirdiği ortaya çıktı. 
Belediye eşgüdümünde 1-10 Aralık arasında düzenlenen kermesin bileşenleri arasında 
Erenköy, Menzil ve Nur cemaati gibi cemaatlerle bağlantılı dernek ve vakıflar yer aldı. 
(1 Aralık) 
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21. Tuzla Belediye Başkanı AKP’li Şadi Yazıcı, belediyenin arazisini İsmailağa cemaatine 
tahsis etmek için yetki aldı. İmar planlarına spor alanı olarak işlenen araziye Kuran 
kursu adı altında medrese inşa edilecek. (12 Aralık) 

22. Diyarbakır’da yapılan yola Büyükşehir Belediyesi tarafından “Şeyh Sait” isminin 
verilmesi tartışma yarattı. Belediyenin resmi Twitter/X hesabından yapılan 
paylaşımda, “Silvan yolunu Elazığ yoluna bağlayacak 12 kilometre uzunluğunda ve 50 
metre genişliğindeki Şeyh Sait Bulvarı’nın yapım çalışmalarına başladık” denildi. 
Kayyım tarafından yönetilen belediye tarafından belediyenin bu açıklamayı yapması 
ve kayyımın bu duruma sessiz kalması dikkatleri çekti. (6 Aralık) 

 
 

• TRT ve RTÜK 
1.  TRT Genel Müdürü Zahit Sobacı TRT yerleşkesine cami yaptırmaya karar verdi, cami 

inşaatı personelin promosyon ücretlerinden yapılan kesintiyle finanse edilecek. (28 
Mart) 

2. Oyuncu Emre Kınay, Instagram hesabından yaptığı paylaşımda RTÜK’ün Ramazan ayı 
boyunca yeme içme sahnelerini yasakladığını ileri sürdü. RTÜK Başkanı Şahin, Kınay’ın 
iddiasını yalanladı. (1 Nisan) 

3. Gaffar Okan’ın katillerine eğitim verdiği suçlamasıyla 9 yıl hapis cezasına çarptırılan, 
Hizbullah’ın tahliye edilen sanıkları arasında yer alan Abdülkuddüs Yalçın’ın, TRT 
Kürtçe’de 3 yıl önce Ramazan sohbetleri yaptığı ortaya çıktı. (4 Nisan) 

4. RTÜK, Kızılcık Şerbeti adlı diziye durdurma kararı uygulanmasına ve dizi yerine 
İslamofobi belgeseli yayınlamasına karar verdi. Belgesel AKP’li Cumhurbaşkanı 
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Erdoğan’ın “Koronavirüs kadar tehlikeli olan, İslam düşmanlığı virüsüdür. Bu virüs 
özellikle Avrupa ülkelerinde hızla yayılıyor” ön sözüyle ekranlara getirildi. (16 Nisan) 

5. Gezi Direnişi sırasında camide içki içildiği yalanını söyleyen imamın TRT 1’deki Güzel 
Kuran Okuma Yarışması’nda jüri üyeliği ve özel TV kanallarında Ramazan sohbeti 
yaptığı ortaya çıktı. (18 Nisan) 

6. RTÜK, “ahlaka aykırılık” gerekçesiyle üst sınırdan para cezası verdiği dijital 
platformların temsilcileri ile toplantı yaptı. Toplantı “Türk aile yapısı, milli manevi 
değerler” başlığı altında düzenlendi. (30 Temmuz) 

7. TRT ekranlarına konuk olarak alınan Menzil cemaatine yakınlığıyla tanınan Şemsettin 
Bektaşoğlu'nun cemaat içindeki taht kavgasına ilişkin açıklamaları dikkat çekti. 
Bektaşoğlu, “Seyyid Saki'nin elinden tutan Allah'ın elinden tutmuştur” ifadelerine yer 
verdi. (13 Eylül) 
 

• Üniversiteler 
1. Kendilerini alternatif tıpçı olarak tanıtan Doğal Sağlık Derneği’nin, TÜRGEV bünyesinde 

eğitim verdiği ve üniversitelere bile giren derneğin yurttaşları bilim yerine hacamata 
yönlendirdiği ortaya çıktı. (7 Ocak) 

2. Sakarya Üniversitesi Tarih Bölümünden Prof. Dr. Ebubekir Sofuoğlu türbanlı genç 
kadınlardan oluşan bir müzik grubunun gösterisini kıyamet alameti addetti, toplumsal 
eleştirilerin hedefi oldu. (14 Ocak) 

3. Gebze Teknik Üniversitesi’nde iki öğrenci topluluğu tarafından harem selamlık bahar 
pikniği düzenleneceği ortaya çıktı. (31 Mayıs) 
 Öğrencilerin tepkileri ardından iptal edilen, Gebze Teknik Üniversitesinde 

yapılması planlanan harem selamlık bahar pikniği itirazlara rağmen 
gerçekleştirildi. (17 Haziran) 

4. Konya Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne atanan Osman Nuri Çelik’in “Atatürk’ü anmak 
isteyen sinagoga gitsin.” açıklaması basına yansıdı. (22 Haziran) 

5. Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tıp Fakültesinde yapılan mezuniyet töreninin 
ardından bir grup öğrenci mezuniyet duası düzenledi. (27 Haziran) 

6. İlmi ve Metodolojik Araştırmalar Derneği’nin (İLMAR), üniversitelere yazı gönderip 
“yerli ve milli bilim inşa edilmesini” istediği ortaya çıktı. İlmi ve Metodolojik 
Araştırmalar Derneği (İLMAR), 2014’te kuruluşundan itibaren “tevhidi düşünce” adını 
verdikleri fikri, çeşitli çalıştay ve toplantılarla yaygınlaştırmaya çalışıyor. Yönetim 
kurulu başkanlığını Hacı Bayram Veli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesinden Osman Şimşek’in yürüttüğü İLMAR, aydınlanma ve laiklik ile mücadele 
etmesiyle biliniyor. (21 Temmuz) 
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7. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yönetiminde yer 
aldığı TÜGVA’nın Iğdır kongresine, Iğdır Valisi Hüseyin Engin Sarıibrahim ve Iğdır 
Üniversitesi Rektörü Mehmet Hakkı Alma da katıldı. (24 Temmuz) 

8. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi “Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık” bölümüne 
alınacak profesör ilanında “din” ayrıntısı dikkat çekti. İlanda, “Doçentliğini Din 
Psikolojisi alanında almış olmak. Psikolojik danışmada maneviyat ve inanç gelişimi 
üzerine çalışmaları olmak” şartı arandı. (2 Ağustos) 

9. Hitit Üniversitesi ve Çorum Belediyesi tarafından düzenlenen Medeniyet Tasavvuru 
Okulunun Tarih Felsefesi ve İbni Haldun Kampına konuk olan yandaş yazar Yusuf 
Kaplan, yeniden laikliği hedef aldı. Kaplan daha önce de “Laikler beyinsiz adamlar. 
Beyin özürlü, beyin özrü olmasa laik olmaz zaten” ifadelerini kullanmıştı.  
(20 Ağustos) 

10. Medeniyet Üniversitesi için Resmi Gazete’de yayımlanan akademisyen alım 
ilanlarındaki detaylar dikkat çekti. Üniversitenin Eğitim Fakültesi Sınıf Eğitimi Anabilim 
Dalı için alınacak öğretim üyesi için “Doktorasını din eğitimi alanında yapmış olmak.” 
şartı arandı. (29 Ağustos) 

11. Türk Hava Kurumu Üniversitesi Rektörlüğüne Arap dili profesörü Rahmi Er getirildi. 
Medrese çalıştayı düzenleyen Prof. Dr. İbrahim Özcoşar, Artuklu Üniversitesi rektörü 
yapıldı. (16 Eylül) 

12. Gebze Teknik Üniversitesinde “Adab-ı Muaşaret” yani görgü ve nezaket kuralları adı 
altında hizmet içi eğitim verileceği ortaya çıktı. (25 Eylül) 

13. Boğaziçi Üniversitesi’nin Hisar Kampüsü’nde bulunan kapalı havuz ve spor salonu ile 
ilgili “saat güncellemesi” yapıldı. Boğaziçi Üniversitesi tarafından gönderilen e-postada 
tesisin bazı gün ve saatlerde yalnızca erkeklere hizmet vereceği belirtildi. (18 Ekim) 

14. 2020’deki Elazığ depremini çocuk yaşta evliliklere izin verilmemesine bağlayan YTÜ 
akademisyenlerinden Prof. Dr. Bedri Gencer, Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in 
cemaatlerle işbirliğini savunduğu sözlerine destek verdi. (20 Aralık) 

TBMM, SİYASET VE TOPLUM 
1. Ali Babacan “Biz cemaatler, tarikatlar, dini gruplar şeffaf ve açık bir şekilde dernek olarak 

yapılanabilsinler dedik. Şu anda yasak. Bazı ticari faaliyetler, ekonomik gereklilikler 
sebebiyle tüzel kişiliğe ihtiyaç duyuyorlar, dernek kuruyorlar. Niye kayıt dışı olsun ki? 
İnancı doğrultusunda örgütlenebilmek insan hakkı.” dedi. (4 Ocak) 

2. Şarkıcı Nuri Harun Ateş’in söz ve müziği Sezen Aksu’ya ait olan Kalp Ağrısı şarkısının klibini 
Yeni Akit “İki eşcinsel sapkın erkeğin ilişkisini anlatan klipte, gayr-i ahlaki sahneler yer 
aldı.” diyerek hedef gösterdi. (17 Ocak) 
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3. İsveç’te Kur'an-ı Kerim yakılması İstanbul Beyoğlu’nda toplanan bir grup tarafından 
protesto edildi. Grup, “yaşasın şeriat”, “tek yol şehadet” sloganları atıp, tekbir getirdi. (22 
Ocak) 

4. CHP Erzurum İl Başkanlığı Avrupa’daki Kuran yakma eylemlerini Lala Paşa Camisi önünde 
Kuran dağıtarak protesto etti. (27 Ocak) 

5. Ana muhalefet lideri Konya’da Seyyid Mahmud Hayrani türbesini ziyaret edip dua etti, 
fotoğrafları basına servis edildi. (29 Ocak) 

6. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel Başkanı 
Zekeriya Yapıcıoğlu, 7 Aralık 2022'de katıldığı bir YouTube programında çocuk evliliğiyle 
ilgili “Bence eğer kişi kendini psikolojik ve biyolojik olarak evliliğe hazır hissediyorsa, 
ebeveynleri de bunu uygun görüyorsa daha erken evlenebilmeliler” dedi. (12 Mart) 

7. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın milletvekili 
adaylarının radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’a üye olmaktan yargılanmış olduğu 
ortaya çıktı. (21 Mart) 

8. Cumhur İttifakı’na, öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP ile radikal İslamcı 
terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR resmen dâhil oldu. (25 Mart) 

9. İlahiyatçı yazar Cemil Kılıç, saldırıya uğradığını duyurdu. Kılıç, “Ellerinde sopalarla Allahu 
Ekber deyip saldırdılar” dedi ve saldırganların evinin önünde beklediğini söyledi: “Evimin 
önünde bekliyorlar. Adeta Madımak gibi...” (25 Mart) 

10. Batman’da bir YouTube kanalının muhabirine konuşan İsmail Cevherkasımoğlu adındaki 
şahıs önce Hizbullahçı olduğunu söyledikten sonra muhalefet liderlerinin kafasını 
kesmekle tehdit etti. (30 Mart) 
 Halkı kin ve düşmanlığa tahrik nedeniyle başlatılan soruşturma kapsamında 

gözaltına alınan şahıs adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı (2 Nisan) 
11. Ordu, Fatsa’da vatandaşların ihtiyaç sahipleri için Kızılay’a bağışladığı kıyafetler ve yardım 

kolileri İsmailağa cemaatinin kaçak yurtlarından çıktı, Kızılay yöneticisi bu durumun bir 
sakıncası olmadığına dair bir açıklama yaptı. (2 Nisan) 

12. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın İsrail’de faaliyet 
gösteren ve Müslüman Kardeşler’in bir parçası olan İslamcı terör örgütü Hamas’la 
görüştüğü ortaya çıktı. (3 Nisan) 
 Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR ile İsrail’de 

faaliyet gösteren ve Müslüman Kardeşler’in bir parçası olan İslamcı terör örgütü 
Hamas arasındaki görüşmeler, partiye yakın bir haber sitesinde yazan İslamcı 
cihatçı yazar Hasan Sabaz tarafından doğrulandı. (6 Nisan) 

13. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel İdare Kurulu 
Üyesi Şeyhmus Tanrıkulu, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, “Soldan, sağdan, 
ortadan ne kadar İslam düşmanı, aile karşıtı ahlaksız varsa iyi bilsinler ki 15 Mayıs onlar 
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için sonun başlangıcı olacaktır. Medeniyet değerlerimiz ve kültürümüz ile barışık 
HÜDAPAR ve halkımız tüm planlarınızı boşa çıkartacaktır.” dedi. (5 Nisan) 

14. Öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP’nin Aydın il toplantısında bir partili, 
türbanlı kadın milletvekili adayı Havva Türk’ün farklı bir yerde oturmasını, ardından 
sandalyenin bir metre uzağa alınmasını isteyince il başkanı müdahale etti, tepki gösteren 
şahıs kadınla erkeğin yan yana fotoğraf çekilemeyeceğini, İslam’da bunun olmadığını 
savundu. (12 Nisan) 

15. AKP listelerinden 4 isimle seçime girecek Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal 
uzantısı HÜDAPAR vaatlerini açıkladı. Seçim bildirgesinde “İnşallah Cumhuriyet, üzerinde 
kurulup geliştiği topraklara ruh veren aziz İslamın değerleriyle bihakkın yeniden 
buluşacak, bu değerleri özümsemiş temsilciler eliyle de geleceğini şekillendirecektir” 
denildi. Bildirgede, “vesayetten ve ideolojiden arınmış, toplumun inanç değerleriyle 
örtüşen sivil bir anayasanın hazırlanması için çalışılacağı”, “başörtüsünün ve tesettürün 
anayasal güvenceye kavuşturulması”, “ailenin sapkın anlayışlara karşı korunması”, “6284 
sayılı yasanın değiştirilmesi”, “süresiz nafaka uygulamasına son verilmesi”, “evlilikte 25 
yılını tamamlayan kadınlara emekli maaşı bağlanması”, “karma eğitimin zorunlu olmaktan 
çıkarılması” için faaliyetlerde bulunulacağı belirtildi. (13 Nisan) 

16. Gerici İslamcı ve profesör unvanlı Ebubekir Sofuoğlu 6284 sayılı yasayı savunan AKP’li 
kadınları “cehennemlik” ilan etti. (13 Nisan) 

17. AKP’nin Gaziantep’te seçim öncesi aday tanıtımı yaptığı etkinlikte tüm adayların 
birbirlerinin elini tutarak havaya kaldırdıkları halde Radikal İslamcı terör örgütü 
Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’lı milletvekili adayının AKP’li aday Derya Bakbak’ın 
elini tutmadığı görüntüler basına yansıdı. (15 Nisan) 

18. HÜDAPAR’ın seçim beyannamesinde laik rejimin lağvedilmesi ile şeriat vaat edilmesinin 
yer aldığı ortaya çıktı. (15 Nisan) 

19. İlmi ve Fikri Araştırmaları Merkezi kurucusu gerici İslamcı İhsan Şenocak “Bir Müslüman’ın 
Allah-u Teala’nın huzuruna götüreceği en büyük ameli CHP’ye düşmanlıktır. Bir Müslüman 
olarak CHP’ye karşı duruşumdan iftihar ediyorum. Dinime, imanıma, bütün 
mukaddesatıma kast eden CHP’ye karşı oluşum, ahirette güvendiğim en büyük 
amelimdir.” İfadelerini kullandı. (17 Nisan) 

20. Gerici İslamcı Hüseyin Çevik kamusal alanda kadının varlığına yönelik olarak “Çarşı Pazar 
işleri kesinlikle hanıma bırakılmayacak. Erkek halledecek. İslam nişanları budur arkadaşım. 
Gerici, yobaz, mağara adamı desinler, hiç fark etmez. Korkmayın! Pazara sen çık kardeşim. 
Ne işi var kadının pazarda ya? Kimin kime ne yaptığı belli değil. Çarşılar ve pazarlar 
şeytanın yeridir.” açıklamasında bulundu; Çevik’in açıklaması akla Halil Konakcı’nın 
“Sokaklar kasap dükkânı gibi. Et görmekten içimiz dışımıza çıkıyor artık.” yorumunu 
getirdi. (18 Nisan) 



 
 

47 
 

 
 

21. Yusuf Ziya Küpelioğlu adında bir şahıs sosyal medya hesabından yayınladığı videoda 14 
Mayıs 2023’teki Cumhurbaşkanlığı Seçimleri’nde Kemal Kılıçdaroğlu’nun kazanması 
durumunda yapacaklarını açıkladı: “Biz ülkenin karışması isteyenlerdeniz. Silivri’de 
HDP’lilerin hepsinin listesi var, çocuğuna kadar... Müslüman uyanık olacak. İnşallah 
Kılıçdaroğlu 14 Mayıs’ta seçimi kazanır, Selahattin Demirtaş’ı serbest bırakır ve bu ülke 
karışır. İşte o zaman sizin için cehennem başlıyor.” (20 Nisan) 

22. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Diyarbakır’da yaptığı 
seçim mitinginde “Dik dur eğilme, Hizbullah seninle.” Ve “AKP, HÜDAPAR omuz omuza.” 
sloganları atıldı. (21 Nisan) 

23. Yozgat’ın Yeşilhisar köyündeki caminin hoparlörlerinden Erdoğan’ın mitingi için katılım 
çağrısı yapıldığı ortaya çıktı, muhtar anonsu kendisinin yaptığını açıkladı. (28 Nisan) 

24.  Öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP’nin Düzce Milletvekili Adaylarının 
tanıtımını yapan parti araçlarında iki erkek adayın yanındaki kadın Milletvekili adayı 
Çiğdem Kulalı Seçkin’in fotoğrafının yerine siyah bir silüet konuldu. (2 Mayıs) 

25. AKP iktidarının seçim çalışmalarında din üzerinden yaptığı propagandanın etkisi 
sokaklardaki reklamlara da yansıdı. Kadın bedenine yönelik gerici sansürlere bir yenisi 
eklendi. Üsküdar’da bir giyim markasının reklam afişlerinde yer alan oyuncu Berrak 
Tüzünataç’ın göğüs ve göbek bölgesinin boyayla kapatıldığı görüldü. (3 Mayıs) 

26. Öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP’nin Genel Başkanı Fatih Erbakan, 
“Zinanın suç sayılması için Milli Görüş Meclis’e!” diyerek seçmenlerden oy istedi.  
(3 Mayıs) 

27. İsmailağa cemaatinde ortaya çıkan çocuk istismarı skandalının ardından kurulan TBMM 
Çocuk İstismarının Araştırılması Komisyonu taslak raporunda, “3 yaş altındaki çocukların 
daha fazla ihmale ve fiziksel istismara maruz kaldığı, kız çocuklarının da daha fazla oranda 
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cinsel istismara maruz kalabildiği” belirtilirken, çocukların barındığı vakıf ya da 
derneklerde denetim mekanizmalarının güçlendirilmesi ve denetim raporlarının 
paylaşılması istendi. (4 Mayıs) 
 TBMM Çocuk İstismarını Araştırma Komisyonu Raporu ’nda, Diyanet ’in istismara 

bakışı yer aldı. Kanunlara göre 18 olan evlilik yaşını dikkate almayan Diyanet ’in 
evlilik için ergenlik çağı vurgusu yapması dikkat çekti. (4 Mayıs) 

28. Öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP’nin Malatya 1. sıra Milletvekili Adayı 
Bilal Yıldırım, Malatya Vuslat adlı yerel televizyon kanalına konuk oldu ve “Biz Cenab-ı 
Allah’ın milletvekili olmak istiyoruz yani. Ona talibiz inşallah.” açıklamasında bulundu. (5 
Mayıs) 

29. Türkiye sandık başına gitmeye gün sayarken; seçim güvenliği de tartışma konusu olmaya 
devam ediyor. CHP İzmir Milletvekili Tuncay Özkan, seçim gecesine dair aldıkları 
provokasyon iddialarını paylaştı. SADAT ve IŞİD’le bağlantılı yapılara dikkat çeken Özkan, 
“Bunlardan bazılarının CHP’li gibi görünmek için eğitim aldıklarına dair duyumlarımız var.” 
diye konuştu. (7 Mayıs) 

30. Mısır ’da Cemaat-i İslamiye adlı silahlı şeriatçı örgütün siyasal kanadı olarak bilinen Bina ve 
Kalkınma Partisi, AKP listelerinden Meclis ’e giren radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın 
siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın mensuplarını tebrik etti. Açıklamada, Erdoğan ’a da selam 
gönderildi. (17 Mayıs) 

31. 1992’de arabasında 10 kalaşnikof türü uzun namlulu tüfek, bu silahlara ait 30 şarjör ve 
820 mermi ile yakalanıp 1 yıl hapis yatan Mehmet Fatih Anal’ın, 2000’de Hizbullah terör 
örgütü yöneticisi olduğu, cami sorumluluğu yaptığı, örgüte eleman temin ettiği, radikal 
İslamcı terör örgütü Hizbullah için para topladığı ve örgüt raporlarını örgüt yönetimine 
gönderdiği ortaya çıkmış ve Hizbullah lideri Hüseyin Velioğlu’nun öldürülmesi sonrasında 
örgüt içinde en etkili isimlerden biri hâline geldiği öğrenildi. Anal’ın, radikal İslamcı terör 
örgütü Hizbullah’ta örgüt yöneticiliğinden hakkında kırmızı bültenle çıkarılan yakalama 
kararı sonrası İsviçre’ye kaçtığı, iade taleplerine rağmen iade edilmediği biliniyordu. 
Anal’ın, yıllar sonra Türkiye’ye dönüp, radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal 
uzantısı HÜDAPAR’ın Genel İstişare Kurulu üyesi olarak siyasete atıldığı ortaya çıktı. (23 
Mayıs) 

32. Nusra Cephesi örgütünün eski Şura Meclisi üyesi Suudi Selefi Şeyh Abdullah El-
Muheysini ’nin İdlib ’den Türkiye ’ye taşındığı iddia edildi. (23 Mayıs) 

33. 19 küratör ve 300 sanatçının 400 ’den fazla yapıtının yer aldığı sergiye bir grup tarafından 
saldırı girişiminde bulunuldu. Uluslararası Plastik Sanatlar Derneği “Bu, Cumhuriyetimizin 
100. yılında karanlığın, Aydınlanma’nın medeniyetlere yol gösteren ışığını söndürme 
çabasıdır.” açıklaması yaptı. (30 Haziran) 
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34. Art İstanbul Feshane’de yer alan “Ortadan Başlamak” isimli sergiye gericiler tarafından 
saldırı girişiminde bulunuldu. Gerici grup, eserlerin “milli ve manevi değerlere hakaret” 
içerdiğini öne sürdü. (10 Temmuz) 

35. Menzil şeyhi Abdülbaki Erol’un cenazesi, aralarında çakarlı ve tepe lambalı araçların da 
olduğu büyük bir konvoy ile Adıyaman’a götürüldü. THY tarafından, tarikat şeyhi 
Abdülbaki Erol’un cenazesi için 15 dakikada bir Adıyaman’a ek uçuş seferleri koyuldu.   
(13 Temmuz) 

36. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel Başkanı 
Zekeriya Yapıcıoğlu, TBMM’de düzenlediği basın toplantısında Cumhuriyetin ilk yıllarını 
hedef alıp “Siyaset kurumu, bir yüz yıl daha kaybetmemek için Türkiye’nin temel 
sorunlarıyla yüzleşmeli” sözlerini sarfetti. Yapıcıoğlu, “…siviller tarafından yapılmış yerli ve 
adil yeni bir anayasa için acilen adım atılmalı.” dedi. (13 Temmuz) 

37. “Kız çocukları için ayrı okul açılabileceğini” savunan ve açıkça karma eğitimi tartışmaya 
açan Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e tepkiler sürerken; Ayasofya’nın eski imamı Mehmet 
Boynukalın da Tekin’e destek verdi. Boynukalın, “Laiklik, kız çocukları için ayrı okul 
açılmasına engelse, o laikliği kaldırmak gerekir” açıklamasında bulundu. (14 Temmuz) 

38. BBP Genel Başkanı Mustafa Destici, Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in karma eğitimi 
tartışmaya açan Yusuf Tekin’in “Gerekirse kız okulları açılabilir” açıklamasına destek verdi. 
Tepki gösterenleri de “din düşmanlığı” ile suçlayan Destici, “Çalışmalar süratle başlatılarak 
önümüzdeki eğitim öğretim yılında hayata geçirilmelidir.” ifadelerini kullandı. (14 
Temmuz) 

39. MHP Genel Başkan Yardımcısı Feti Yıldız, karma eğitimi hedef alarak kız okulları açılmasını 
savunan Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e destek verdi. Yıldız, “Karma okullarla birlikte kız 
okullarının da olması zenginliktir.” diye konuştu. (14 Temmuz) 

40. Eski Ayasofya Camisi imamı ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Mehmet Boynukalın'ın karma eğitimi hedef alan sözlerine kendi üniversitesinin 
öğrencilerinden tepki geldi.  (17 Temmuz) 

41. Yeni Akit, A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın FIVB Milletler Ligi şampiyonluğu sonrasında 
başarılı milli voleybolcu Ebrar Karakurt’u “milli utancımız” diyerek hedef aldı.  
(18 Temmuz) 

42. Bilal Erdoğan’ın yönetiminde olduğu TÜGVA, MÜSİAD, ÖNDER, İlim Yayma Cemiyeti, İHH, 
Memur-Sen'in Anadolu Gençlik Derneği’nin (AGD) de yer aldığı Bursa Gönüllü Kuruluşlar 
Platformu, kentteki festivallerin yasaklanmasını istedi. (18 Temmuz) 

43. AKP’ye yakın olduğu bilinen gerici Misvak Caps hesabı, Milli Tekvandocu Kübra Dağlı'yı 
hedef aldı. Misvak, Akit gazetesinin Milli Voleybolcu Ebrar Karakurt’u cinsel yöneliminden 
dolayı hedef alınmasına tepki gösteren Milli Tekvandocu Kübra Dağlı için skandal 
paylaşımda bulundu. (20 Temmuz) 
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44. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel Başkanı 
Zekeriya Yapıcıoğlu, katıldığı bir YouTube yayınında “Milletin laiklik ile derdi olduğunu” ve 
karma eğitim “dayatmasından” vazgeçilmesi gerektiğini söylerken LGBTİ+’ları yine hedef 
gösterdi. (21 Temmuz) 

45. İlahiyatçı ve felsefeci Prof. Dr. Şahin Filiz, ezanın Türkçe okunmasının yıldönümünü andığı 
için gerici çevrelerin saldırısına uğradı. Filiz, “Dindar, kendi dili ve kültürüne düşman 
olamaz. Cumhuriyetimiz, ancak Türkçeyle ilelebet payidar kalabilir” diye konuştu. (23 
Temmuz) 

46. İstanbul Tuzla’da parkta otururken arkadaşıyla sarılan R. S. (21) isimli kadın, “Burası 
Müslüman ülke, bu şekilde sizi görmek istemiyorum.” diyen bir başka kadının saldırısına 
uğradı. Darp raporu alan R. S. saldırgandan şikâyetçi oldu. (24 Temmuz) 

47. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR, belediyelerin 
düzenlediği festival ve konserleri hedef gösterdi. (9 Ağustos) 

48. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in “kız okulları” açıklamasının ardından gerici gruplar 
karma eğitimin kaldırılması için imza kampanyası başlattı. (19 Ağustos) 

49. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Ağrı Kadın Kolları 
Başkanı Saliha Adıgüzel, kız çocuklarının giyimini hedef aldı. Adıgüzel, firmalara tesettüre 
uygun kıyafet üretmeleri çağrısında da bulundu. (23 Ağustos) 

50. Karma eğitimi hedef alan Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı 
HÜDAPAR’ın Mersin Milletvekili Faruk Dinç, “Karma eğitim zorunlu olmasın. İsteyen erkek 
okullarına gitsin, isteyen kız okullarına gitsin. Karma eğitimin laiklikle ne alakası var” 
dedi. (24 Ağustos) 
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51. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR, gerici eylemlerine hız 
kazandırdı. Son beş gün içinde Ailenin Korunması Kanunu, Medeni Kanun, kılık kıyafet 
özgürlüğü, kadının beyanının esas alınması başta olmak üzere çok sayıda kazanımı hedef 
gösterdi. (24 Ağustos) 

52. Laiklik karşıtı paylaşımları nedeniyle 2021 yılında valilik emriyle görevden alınan ve bir 
süre sonra tekrar aynı göreve getirilen Burdur Defterdarlık Gelir Müdür Vekili Serkan 
Çevik, bu kez “Kadından idareci olmaz.” şeklinde yaptığı paylaşımı nedeniyle tepki çekti. 
(28 Ağustos) 

53. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın Genel Başkanı 
Zekeriya Yapıcıoğlu, “Mutlaka müfredatımızı sil baştan gözden geçirecek bir eğitim 
devrimine ihtiyacımız var.” ve “Karma eğitimin devam ettiği okullarda gençler birbirini 
taciz edebilirler.” ifadelerini kullandı. (29 Ağustos) 

54. CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu'nun, daha önce kendisine hakaret eden ve AKP'den iki kez 
aday olan ve gericiliğiyle bilinen Perinaz Mapheyker Yaman'ı Kadın ve Aile Politikaları 
konusunda Genel Başkan danışmanı olarak atadığı ortaya çıktı. (1 Eylül) 

55. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, son dönemlerde sık sık karma eğitimi hedef alan 
silahlı terör örgütü Hizbullah'ın siyasal uzantısı Hüda Par ile ilgili yaptığı açıklamada “Hüda-
Par'ın da dünya görüşüne de katılmayız ama düşmanlaştırmayız. Seçilmişler, 
parlamentoya gelmişler" ifadelerini kullandı. (1 Eylül) 

 
 

56. Akit, şampiyon olan A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın en önemli oyuncularından Ebrar 
Karakurt'u hedef almaya devam etti. Akit, yaptığı son haberinde 'Cübbeli'nin 'eşcinsellik' 
üzerine yaptığı bir konuşmayı paylaşarak Karakurt'un milli takımdan çıkartılması 
çağrılarına destek verdi. (4 Eylül) 
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57. A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın kazandığı tarihi 
başarı gericilerin hedefinde. Hedefe alan isimler arasında 
AKP’ye yakınlığıyla bilinen ilahiyatçı İhsan Şenocak ve 
üniversiteler için “fuhuş yuvası” diyen Prof. Dr. Ebubekir 
Sofuoğlu bulunuyor. (4 Eylül) 

 
58. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR, kamuya açık alanlarda 

alkol kullanımının yasaklanması için yasal düzenleme çağrısı yaptı. Hukukçular, “Bu istek 
anayasaya aykırı. Hak ve özgürlükler dini gerekçeler gösterilerek yasaklanamaz.” dedi. (6 
Eylül) 

59. İktidara yakın yayın organlarından Yeni Akit, Atatürk heykellerine yapılan saldırılara sahip 
çıktı. “Heykel boyamak ifade biçimidir” diyen gazete, daha önce defalarca topa tuttuğu 
AİHM’in kararına sarıldı. Yeni Akit, muhalif kamuoyunu “laikçi yobazlar” sözleriyle hedef 
aldı. (15 Eylül) 

60. Kamu spotu yoluyla ve iktidara yakın medyadaki ilanlarla çağrı yapılan LGBTİ+ karşıtı 
“Büyük Aile Buluşması” mitingi İstanbul’da yapıldı. (17 Eylül) 

 
 

61. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın kızı Esra Albayrak, Türkiye Gençlik ve 
Eğitime Hizmet Vakfı (TÜRGEV) ve İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi işbirliğinde 
düzenlenen “75 Günde Koro, Musiki Makamları, Mana-Mealle Hafızlık Programı”nı 
tamamlayan hafızlara taç taktı. (19 Eylül) 
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62. CHP İzmir Milletvekili Sevda Erdan Kılıç, Samsun Atakum’da bir özel kız okulunda 
öğrencilere Arapça eğitim ve “İslam’ın kızı” belgesi verildiğini ortaya çıkardığı için tehdit 
ve hakaretlere maruz kaldığını belirtti. (20 Eylül) 

63. AKP’ye yakınlığıyla bilinen İlmi ve Fikri Araştırmaları Merkezi (İFAM) Kurucusu İhsan 
Şenocak, başarılara imza atan A Milli Kadın Voleybol Takımı’nı hedefe aldı. (26 Eylül) 

64. Hizbullah’a yakın Âlimler ve Medreseler Birliği; Irak, İran ve Mısır’dan gelen dinci isimlerle 
çalıştay düzenledi. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın 
Genel Başkanı Yapıcıoğlu, “Ulema sınıfı, sosyal hayata daha güçlü tesir etmeli, idarecileri 
yönlendirmeli” dedi. (2 Ekim) 

65. Erzurum’un Yakutiye ilçesinde D. A. isimli, başı örtüyle ve yüzü maskeyle kapalı bir kadının, 
hareketlerinden şüphelenen polislere kimliğini göstermek istememesi tartışma yarattı. 
Açık saçlı fotoğrafının üzerine, saçı kapalı fotoğrafını yapıştırdığı kimliğini göstermek 
istemeyen kadının “Dini kurallara uymak zorundasınız. Hanım polis görsün.” ifadeleri tepki 
çekti. (5 Ekim) 

66. TBMM Genel Kurulu’nda bir günde üç uluslararası anlaşma onaylandı. Yurtdışında sıcak 
para arayışında olan iktidarın Taliban yönetimindeki Afganistan’la “ticareti geliştirecek” 
anlaşması da dikkat çekti. (6 Ekim) 

67. Yeni Akit yazarı Ali Karahasanoğlu, “yeni Anayasa” tartışmalarına laikliğe meydan 
okuyarak dâhil oldu. Karahasanoğlu yazısında “Evet laikliği değiştirmek istiyoruz, var mı 
diyeceğiniz?” dedi. (8 Ekim) 
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68. İslam ülkelerinin büyükelçileriyle iftar programına katılan Kemal Kılıçdaroğlu, "Yüce 
Yaratan Kur’an-ı Kerim’de diyor ki ‘Aklınızı kullanmıyor musunuz?’" diyerek İslam 
âleminde bilime önem verilmesi gerektiğini söyledi. (10 Ekim) 

69. Öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP, nafakanın beş yılla sınırlandırılması 
için TBMM’ye sunduğu yasa teklifinde Türk Medeni Kanunu’nun 175. ve 176. 
maddelerinde değişikliğe gidilmesini, 176. maddenin sonuna da bir fırka eklenmesini talep 
etti. (12 Ekim) 
 Laiklik Meclisi, bu girişime karşı “Medeni Yasa’ya dönük saldırı, şer-î hukuk 

özlemidir!” başlığıyla yayınladığı açıklamada “Medeni Yasa’ya dönük bu girişim, 
100. yılında Cumhuriyet değerlerine saldırıdır. Laiklik Meclisi olarak, laikliği ve 
Cumhuriyet’i savunan herkesi Medeni Yasa’ya sahip çıkmaya çağırıyoruz.” dedi. 
(25 Ekim) 

70. Hayatının bir döneminde aynı 
anda üç kadınla “evlenen” ve 
“Niyetim dörde kadar gitmekti.” 
diyen Yeniden Refah Partisi (YRP) 
Konya Milletvekili Ali Yüksel, 74 
yaşında dördüncü kez evlendi. 
Yüksel’in nikâh şahidi YRP Genel 
Başkanı Fatih Erbakan oldu. Yüksel, 
kanunen birden fazla kişiyle evli 
olmanın yasak olmasına karşın çok 

eşliliği “Allah müsaade etmiş. Kanunları kim yapıyor, insanlar yapıyor. Ama ben Allah’a 
hesap vereceğim. Öldüğüm zaman beni Türkiye Cumhuriyeti mahkemeleri 
yargılamayacak, hesabı onlara vermeyeceğim. Ben Allah’a hesap vereceğim.” ifadeleriyle 
savunmuştu. (30 Ekim) 

71. Eskişehir’de İlhan Önder isimli kişi gittiği kilisedeki ayin sırasında kilise pastörü Artun 
Tokatlı’ya tokat attı. Polise teslim edilen Önder’in ifadesinde, “Kötülük yapanları 
Hristiyanların ödüllendireceğini ve affedileceğini söylediği için heyecanlandım. Gerçekten 
ödül verilip verilmeyeceğini denemek için tokat attım.” dediği öğrenildi. (6 Kasım) 

72. Kimi gruplar tarafından CHP Kartal İlçe Örgütü binasına sprey boyayla “Hamas geldi, Özgür 
kaç” ve “İsrail = CHP” yazıları yazıldı. (7 Kasım) 

73. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi 14 Kasım 2022 tarihinde ziyaret ederek Zülfikar 
hediye eden Tunceli Cem evi Başkanı Ali Ekber Yurt, AKP’den Tunceli Belediye Başkan aday 
adayı olmak için başvurdu. Aile Sosyal Politikalar Tunceli İl Müdürü olarak da görev yapan 
Yurt, kurumundaki personele mobbing uyguladığı iddiasıyla görevden alınmıştı. (23 Kasım) 
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74. DEM Parti, Şeyh Sait hakkında yaşanan tartışmalarla ilgili açıklama yaptı. Sosyal medya 
hesabından yapılan ve Şeyh Sait’i savunan paylaşımda, "Değerlerimize hakaret edenler 
haddini bilmelidir" dedi. (12 Aralık) 

75. Tuzla Piyade Okulunda, yakasına Atatürk fotoğrafı takmayı reddeden bir grup teğmene 
yönelik tepki, iktidar yanlısı basın tarafından “cuntacılık” olarak nitelendirildi.  
(15 Aralık) 

76. Cumhuriyet’i ve laikliği hedef alan konuşmalarıyla bilinen imam Halil Konakcı, “İslam 
kahramanı” diyerek gerici Şeyh Sait’i savundu. (19 Aralık) 

CEMAAT – TARİKAT VE BAĞLANTILI YAPILAR  
1. Halveti Tarikatı’nın bir kolunun lideri İsmail A.’nın 9 yaşındaki H. K. Y.’ye tecavüz ettiği için 

verilen 11 yıl 5 aylık hapis cezasına iyi hâl indirimi uygulandı, sanık tutuklanmadı. (8 Ocak) 
2. Yargıtay tarafından terör örgütü olarak tanımlanan Hizb-ut Tahrir’in yayın organı Köklü 

Değişim tarafından Ankara’da cuma namazı çıkışı dağıtılan bildiriler ile İstanbul 
Sözleşmesi, kadın dernekleri, laik ve karma eğitim, yargı sistemi ve LGBTİ+ bireyler hedef 
alınırken, hilafet devleti çağrısı yapıldı. (9 Ocak) 

 

3. Fetih 1453 Derneği’ne yakınlığıyla bilinen Erdal Sadi Hoca, “Yerin dibine batsın laik sistem. 
Ama o da yıkılacak. Hilafet gelecek.” dedi. (12 Ocak) 

4. İstanbul’un Sultangazi ilçesinde dini eğitim veren İşrak Vakfı’nın 44 yaşındaki müdürünün, 
yatılı katılan 14 yaşındaki bir çocuğa cinsel istismarda bulunduğu gerekçesiyle tutuklandığı 
ortaya çıktı. (17 Ocak) 
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5. İlahiyatçı İhsan Şenocak yurttaşların türbanlı kızlarını ve oğullarını özel okula gönderip 
mini etekli, deist, agnostik olarak geri aldığını iddia etti. (21 Ocak) 

6. Depremin ardından İsmailağa cemaati, AFAD koordinasyonunda “Çadırkent kuruyoruz.” 
diyerek bağış toplamaya başladı. (11 Şubat) 

7. AFAD; İHH, Türkiye Gençlik Vakfı, TÜRGEV, İlim Yayma Cemiyeti, Ensar Vakfı, Hakyol, 
Önder, Hüdâyi Vakfı, Beşir, AGD, Türkiye Diyanet Vakfı, İsmailağa Derneği, Yedi Hilal adlı 
STK’lerin yaraları sarmak üzere tek yürek olduğunu duyurdu. (19 Şubat) 

8. Depremzede ve kimsesiz kalan çocukların tarikatlarca kaçırıldığı, bu çocuklar için İstanbul 
Beykoz’da 60 refakatsiz çocuk için 3 villa tutulduğu iddiaları gündeme geldi, konu hakkında 
suç duyurusunda bulunuldu. (19 Şubat) 

9. Başkanlığını Mahmut Ustaosmanoğlu’nun torunu Abdulhalik Ustaosmanoğlu’nun yaptığı 
İsmailağa cemaatiyle bağlantılı Yavuz Sultan Selim Gençlik Derneği’nin, Avrupa 
Birliği’nden 31 bin Euro (yaklaşık 625 bin lira) hibe aldığı ortaya çıktı. (20 Şubat) 

10. Sakarya’da dokuz depremzede çocuğun, annelerinin yanından alınarak müftülüğe ait olan, 
ancak işletmesi İsmailağa cemaatine bağlı vakıf tarafından yürütülen bir yatılı Kuran 
kursuna verildiği ortaya çıktı. (24 Şubat) 

 
 

11. Kendisini İsmailağa cemaatinin yurtdışı hizmet birimi olarak tanıtan İnsana Değer Veren 
Dernekler Federasyonu’nu (İDDEF), “kamu yararına çalışan dernek” statüsüne alındı. 
Böylece İDDEF’e bağışlarda vergi indiriminin önü açılırken, KDV istisnası gibi çok sayıda 
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kolaylık sağlandı. İDDEF’in, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından kısa mesajla 
deprem bağışı toplamaya başladığı da ortaya çıktı. (25 Şubat) 

12. İsmailağa cemaatinden bir "imam" kadınların saçlarının kesildikten sonra fuhuşa neden 
olmaması için imha edilmesi gerektiğini belirterek "Kadınlar saçlarını kestikten sonra 
toplayıp tenha bir yerde imha etmeli" diye konuştu. (28 Şubat) 

13. Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından Gaziantep İslahiye’de bulunan 
Süleymancılara ait kız yurdunun çökmesi sonucu 4 çocuk ve bir görevlinin öldüğü ortaya 
çıktı. (3 Mart) 

14. ABD Adalet Bakanlığı verilerinde, ABD’deki TURKEN Foundation'ın ENSAR ve TÜRGEV 
vakıfları adına sadece 2022 senesinin ikinci yarısında ABD’de yaklaşık 270 milyon TL 
harcama yaptığı açığa çıktı. (3 Mart) 

15. Kızılay’ın, beslenme ihtiyacı karşılamak için Menzil cemaatinin Beşir Derneği, Nurcuların 
Hayrat Derneği, Deniz Feneri Derneği ve İHH ile işbirliği yaptığı ortaya çıktı. (7 Mart) 
 Kızılay’la işbirliği içerisinde olan Menzil cemaatinin Beşir Derneği, deprem 

bölgesinde yaptığı faaliyetleriyle dikkat çekti. Dernek başkanı ve kurucusu Fatih 
Sarıyar’ın paylaştığı videoda yurttaşların “Her an ölebilecekleri ve tövbe etmeleri 
gerektiği” çağrısında bulunulduğu görüldü. (7 Mart) 

16. Menzil cemaati, Adıyaman’daki Menzil köyünde “Buhara Evleri” adını verdikleri bin 
dairelik konutlarda 7 bin 100 yetişkin depremzede ile 2 binden fazla çocuğun olduğunu 
çocukların tekbir işareti yaptığı fotoğraflarla duyurdu, yapılan bir etkinlikte çocuklara dini 
sorular yöneltildiği görüldü. (8 Mart) 
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17. Menzil cemaatinin enkaz üzerinde depremzedelere tövbe seansı düzenlediği ortaya çıktı. 

Kendini Menzil şeyhinin vekili olarak tanıtan cemaat üyesi depremzedelere, “Gavs (Menzil 
şeyhi) hazretlerini kendime şeyh kabul ettim.” sözlerini tekrarlattı. (9 Mart) 

18. İstanbul Büyükçekmece’de Tepecik İlim Kültür ve Hizmet Derneği’nin Kuran kursunda 
Kuran kursu hocası üç öğrencisini darp etti, gözaltına alınan şahıs tutuklandı. (10 Mart) 

19. Depremin ardından Eskişehir’e gelen depremzede öğrencilerin Hakka Hizmet Vakfı 
gönüllüleri tarafından okullarda yapılan Değerler Eğitimi adı altında müfredat dışı 
etkinliklere maruz bırakıldığı ortaya çıktı. (10 Mart) 

20. Menzil cemaati şeyhlerinden Seyyid Saki Elhuseyni’nin, deprem felaketinin ardından bir 
Valinin cemaatten yardım istediğini anlattığı görüntüler ortaya çıktı. Elhuseyni, “Bugün de 
bir vali aradı. Pakistan’dan bir heyet gelmiş, Reşid’e söyleyin yanında bir yer versinler, 
yardımcı olsunlar dedi.” ifadelerini kullandı. (10 Mart) 

21. Menzil cemaatine bağlı Nakış Gıda’nın Kızılay’a gıda malzemesiyle yardım kolisi sattığı, 
satış için ihale yapılmadığı öğrenildi. (11 Mart) 

22. İlim Yayma Cemiyeti’nin Urfa Şubesi’nin sosyal medya hesabından yapılan paylaşımlarda 
depremzede kız çocuklarına Kuran dersi verildiği görüldü. Çocukların yüzleri de 
paylaşılarak depremzedeler adeta ifşa edildi. Çocukların bulunduğu odada Marifet Okulu 
yazılı bir flama asıldı. Cemiyet’in sitesinde Marifet Okuluna ilişkin şu bilgi veriliyor: “Proje 
içerisinde Kur’an-ı Kerim, temel dini bilgiler ve olay-yorum dersleri yer alıyor. Derslerin 
yanında el becerileri, sanat etkinlikleri, oyun saati, tarih-kültür ve meslek gezileri, sosyal 
sorumluluk çalışmaları, motivasyon aktiviteleri, kış ve yaz kampları yer alıyor.” (12 Mart) 

23. Menzil cemaatine bağlı kurumlar olan Semerkand Vakfı, Beşir Derneği, GENÇKON ve 
TUMSİAD’ın ortak imzasıyla yayınlanan açıklamada, 14 Mayıs’ta Cumhur İttifakı’na destek 
verileceği belirtildi. (16 Mart) 
 Menzil cemaatine bağlı Semerkand Vakfı, seçimlerin ikinci turunda da AKP’li 

Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan’ı desteklediklerini açıkladı. (17 Mayıs) 
24. Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından binlerce depremzedenin tedavi gördüğü 

Ankara Şehir Hastanesi bir skandala sahne oldu. Said Nursi'nin 'talebeleri' tarafından 
depremzedelere dağıtılan kitapçıklarda, afetlerin Allah’tan geldiği söylenerek güzelleme 
yapıldı. Kitapçıklarda “Zelzele gibi hadiselerin perdeleri altında gizlenen pek çok manevi 
çiçeklerin inkişafı vardır.” ifadeleri yer aldı. (17 Mart) 

25. Cemaat ve tarikatlar seçimlerde AKP’yi destekleyeceğini açıklarken iktidarın da 
İskenderpaşa cemaati ile Nakşibendi tarikatı gibi yapılara izinsiz para toplama hakkı 
verdiği, vakıf ve derneklerini vergiden muaf tuttuğu öğrenildi. (18 Mart) 
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26. Hizbullah’a yakınlığı ile bilinen Umut Kervanı Vakfı'nın, depremzede çocuklara bir 
ilkokulda din dersleri verdiği öğrenildi. Vakfın yöneticileri ise farklı tarihlerde Hizbullah 
üyeliği ve yöneticiliğinden gözaltına alınmış kişilerden oluşuyor. (18 Mart) 

27. Nurcuların Meşveret ve Yeni Asya kolu, 14 Mayıs seçimlerinde AKP’li Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ı destekleyeceğini yazılı açıklama ile duyurdu. (18 Mart) 
 Risale-i Nur Meşveret cemaati, 28 Mayıs’ta yapılacak Cumhurbaşkanı Seçiminin 

ikinci turunda Erdoğan'ı destekleyeceklerini açıkladı. (20 Mayıs) 
28. Said Nursi’ye bağlı Sözler cemaati ile Nurculardan Nesil Grubu AKP’li Cumhurbaşkanı 

Adayı Erdoğan’a destek açıklaması yaptı. (19 Mart) 
29. 11 Temmuz 2017 tarihli Kızılay Yönetim Kurulu tutanaklarında tespit edildiği üzere, 

çocuklara yönelik cinsel istismar skandalıyla hafızalara kazınan Ensar Vakfı’na Ayla Enerji 
isimli şirketin Kızılay üzerinden 985 bin dolar aktarıp vergiden kaçındığı ortaya çıktı.  
(25 Mart) 

30. İsmailağa cemaatine bağlı İnsana Değer Veren Dernekler Federasyonu’nda Kuran 
kursunda eğitim gören 8 yaşındaki bir çocuğun, Gökhan Altun isimli kurs öğreticisi 
tarafından nitelikli cinsel istismara uğradığı ortaya çıktı. Mahkeme, kurs öğreticisi Gökhan 
Altun’a 39 yıl hapis cezası verdi. (28 Mart) 
 İsmailağa cemaatine bağlı İnsana Değer Veren Dernekler Federasyonu ’nda Kuran 

kursuna giden 11 yaşındaki bir erkek çocuğun 34 yaşındaki kurs hocası Gökhan 
Altun tarafından nitelikli cinsel istismara uğradığı ortaya çıktı. Altun ’un olaya ilişkin 
33 yıl hapsi istenirken bir başka çocuğa istismarda bulunması nedeniyle tutuklu 
olduğu belirtildi. (1 Mayıs) 

31. Nevşehir’de özel bir anaokulunda, çeşitli dini törenler adı altında öğrencilere gelinlik ve 
fes giydiren kurum, camilerde de etkinlikler düzenlemeye devam etti. (2 Nisan) 
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32. İsmailağa cemaatinden Cübbeli Ahmet Hoca lakaplı Ahmet Mahmut Ünlü İstanbul 

Sözleşmesi’nin terk edilmesine itiraz eden AKP’li kadınları “Ya siz Müslüman mısınız, gâvur 
musunuz, nesiniz siz?” ifadeleriyle eleştirdi. (13 Nisan) 

33. Diyarbakır merkezli, başkanlığını Hizbullah’ın İran sorumlusu ve eski Hizbullah sanığı Enver 
Kılıçarslan’ın yaptığı, 7 ilde medreseleri bulunan Âlimler ve Medreseler Birliği’nin, kız 
çocuklarına “burka” giydirilen medreselerde yasadışı faaliyetlerde bulunduğu ortaya çıktı; 
birliğin müftülüklerle ve üst düzey Diyanet yetkilileriyle ilişkileri bulunduğu öğrenildi. (15 
Nisan) 

34. İstanbul’da, yeni bir dinci vakıf daha kuruldu. “Bilgiçler Eğitim ve Yardım Vakfı” adıyla 
kurulan vakfın sona ermesi durumunda mal varlığı, İsmailağa cemaatinin ölen lideri 
Mahmut Ustaosmanoğlu’nun kayınbiraderi Ahmet Vanlıoğlu tarafından kurulan İmamı 
Ebu Hanife ve İmam Maturudi Araştırma Vakfı’na devredilecek. (16 Nisan) 

35. Gazeteci Barış Pehlivan, İlim Yayma Cemiyeti'nin Kayseri Huzurevi’nde yaşamını yitiren 
Alzheimer hastası bir kadının evini cennet vaadiyle bağış olarak aldığını yazdı.  
(19 Nisan) 
 Cumhuriyet yazarı Barış Pehlivan’ın, İlim Yayma Cemiyeti’nin Kayseri Huzurevi’nde 

ölen Alzheimer hastası bir kadının evini cennet vaadiyle bağış olarak aldığını 
yazdığı haberine erişim engeli getirildi. (30 Nisan) 

36. İstanbul ve Ankara dâhil olmak üzere kimi kentlerde posta kutularına ve apartman 
girişlerine bırakılan “Müslüman olmak neyi gerektiriyor?” başlıklı bildirilerde “Partiler, 
Laik ve Demokrasi yönetimini ayakta tutan unsurlardır. Bu ilkelere bağlı kalacaklarına dair 
yemin edenler kâfir olur. Oy verenler de laikliğe ve demokrasiye bağlı kalacaklarına dair 
yemin edecek olan ve Allah’ın indirdiği hükümlerle hüküm vermeyecek olan kimselere oy 
verip devletin başına idareci olarak getirdiklerinden dolayı imandan çıkarlar.” ifadeleri yer 
aldı. Bildiride ayrıca TBMM’nin, okulların, müfredatın, Atatürk’ün, askerliğin, 
memurluğun, resmî nikâhın, mahkemelerin ve devlet memuru olan imamların arkasında 
ibadet etmenin de İslam’la bağdaşmayacağı belirtiliyor. Cumhuriyet Savcılığına şikâyet 
edilse de “kovuşturmaya yer olmadığına” ilişkin karar verildiği öğrenildi.  
(21 Nisan) 

37. İsmailağa cemaatinden şeriatçı Cübbeli Ahmet Hoca diye tanınan Ahmet Mahmut Ünlü 
kadınları hedef aldı: “Kadın koku sürünüp dışarı çıkıyor. Çok tehlikeli, Allah muhafaza. 
Haram, haram! Geldiğimiz noktada çarşaf giyiyor, başörtüsü örtüyor; yanağında allık, 
gözünde pulluk. Haram. Bu ziynettir.” Ünlü Ramazan’da kadın erkek iftar ve sahur yemeği 
yenilmesini de “Böyle bir şey İslam’da yok.” Diyerek eleştirmişti. (23 Nisan) 

38. Seçimde AKP’yi ve AKP’li Cumhurbaşkanı Adayı Erdoğan’ı destekleyeceklerini açıklayan 
Menzil cemaatine bağlı Beşir Derneği’ne Cumhurbaşkanlığı’nda düzenlenen törenle 
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Devlet Üstün Fedakârlık Madalyası verildi, madalyanın depremdeki arama kurtarma 
çalışmalarına katıldıkları için verildiği açıklandı. (27 Nisan) 

39. İsmailağa cemaati, seçimlerde Cumhur İttifakı'nın cumhurbaşkanı adayı Tayyip Erdoğan’ı 
destekleyeceklerini resmi olarak ilan etti. (28 Nisan) 

40. İsmailağa cemaatinin ileri gelenlerinin Mart ayı ortasında toplandığı, 40 kişiden 21’inin 
Cumhur İttifakı’na desteğin kamuoyuyla paylaşılması, 19’ununsa paylaşılmaması yönünde 
oy verdiği, toplantılar sürerken öncülleri laik rejim karşıtlığı nedeniyle kapatılan YRP’nin 
liderinin İsmailağa imamını ziyaret ettiği, bu ziyaretin ardından ilgili kararın çıktığı 
öğrenildi. Cemaatten bir ismin açıklaması “Cemaat Cumhurbaşkanlığı Seçimleri’nde 
Erdoğan’a, Milletvekili Seçimleri’nde Erbakan’a oy verecektir.” şeklinde oldu, yine de 
kamuoyuna yapılan açıklamada her iki seçim için de oyların Erdoğan’a verilmesi çağrısı 
yapıldı. (30 Nisan) 

41. Peygamber Sevdalıları adındaki bir vakıf Diyarbakır’da Mevlid-i Nebi adında bir etkinlik 
düzenledi, etkinliğe İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’ın lideri 
Zekeriya Yapıcıoğlu da katıldı. Mitinge Kuran okunarak ve tekbir getirilerek başlandı.  
(2 Mayıs) 

42. İsmailağa cemaati bağlantılı bir dernekte, çocuklara Cumhur İttifakı’nın adayı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın kazanması için dua ettirildiği ortaya çıktı. (10 Mayıs) 

 
 

43. Cumhurbaşkanlığı Seçimleri öncesi, yurtdışında bulunan tarikatlar ortak açıklama yaptı. 
55 şeyh, Erdoğan’ın Müslümanlar için yaptığı reformları övdü. Açıklamada, “Müslümanlar 
Erdoğan ve AKP lehine oy kullanmalı. Bu hakka sahip olmayanlar, mali, medya ve siyasal 
konularda destek vermeli.” denildi. (12 Mayıs) 
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44. Süleymancılar adına çalışan Abdülhakim Tokdemir ve ekibi Amazon köylerinde yaşayan 
yoksul ailelerin çocuklarını Manaus’ta dini eğitimden geçirip Türkiye’ye getirerek yurtlara 
yerleştirdi. Tokdemir ve ekibi hakkında soruşturma başlatıldı. (18 Mayıs) 
 Süleymancılar tarafından Amazonlardan alınarak cemaat yurtlarına yerleştirilen 

çocuklar ülkelerine gönderildi. Çocuklara tarikat eğitimi verilmesi üzerine Brezilya 
polisi ve Interpol soruşturma açmıştı. (9 Temmuz) 

45. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’a verdikleri destekle bilinen ve devlete sızdığı, Sağlık 
Bakanlığı gibi birçok Bakanlığı ve kamu kurumunu ele geçirdiği iddia edilen Menzil 
cemaatinin Adıyaman’daki Menzil köyünde icazet töreni yapıldı. (20 Mayıs) 

46. Nurculara yakınlığıyla bilinen Hayrat İnsani Yardım Derneği ile İsmailağa Derneği Aşevi 
Ekibi ’nin de aralarında olduğu cemaatlere bağlı çok sayıda derneğin AFAD tarafından 
akredite edildiği ortaya çıktı. (21 Mayıs) 

 
 

47. Çatalca ’da İsmailağa cemaati üyeleri, Nesin Vakfı’na yönelik provokasyonda bulundu. 
Nesin Vakfı’nın yanında toplanan cemaat üyeleri, vakfa yönelik tehditler savurarak seçim 
kutlaması yaptı. Nesin Vakfı yöneticisi Cihangiroğlu, jandarmanın  ‘Bu tür kutlamalar 
normal, her yerde var.’ sözleri ile provokasyonu önemsemediğini belirterek çocukların 
korktuğunu, nöbet tuttuklarını söyledi. (28 Mayıs) 

48. Uzlet İlim Yayma Derneği Başkanı 34 yaşındaki Ali Rıza Sade’nin zihinsel engeli bulunan 23 
yaşındaki E. D.’ye imam nikâhı kıyıp tecavüz ettiği, genç kadının olanları anlatması sonrası 
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Sade’nin tutuklandığı, E. D.’nin 15 gün sonra yaşadığı evin penceresinden kendini atarak 
intihar ettiği öğrenildi. (22 Mart – 6 Haziran) 
 İsmailağa cemaatine yakınlığı ile bilinen Uzlet İlim Yayma Derneği’nin tutuklu 

başkanı sanık Alperen Sade, zihinsel engelli E. D.’ye cinsel saldırıda bulunarak 
intihara sürüklemekle suçlandığı dava kapsamında ilk kez hâkim karşısına çıktı. 
Sade’nin savunmasında kullandığı “Kız bana âşık olmuş. Bana gelmek istemiş. Aile 
izin vermeyince intihar etmiş.” sözleri büyük tepki çekti. (8 Temmuz) 

 

 Çekmeköy’de zihinsel engelli E.D.’nin cinsel saldırıya uğraması ve ardından intihar 
etmesiyle ilgili tutuklu yargılanan Uzlet İlim Yayma Derneği Başkanı Alperen Sade 
hakkında istenen ceza belli oldu. Tutuklu sanık Alperen Sade hakkında “nitelikli 
cinsel saldırı” suçundan 12 yıldan az olmamak kaydıyla, “cinsel amaçla ve tehdit 
kullanmak suretiyle kişiyi hürriyetinden yoksun kılma” suçundan da 10 yıl 6 aya 
kadar hapis cezası ile cezalandırılması istendi. (25 Eylül) 

 İsmailağa cemaatine yakınlığı ile bilinen Uzlet İlim Yayma Derneği’nin başkanı sanık 
Alperen Sade’nin zihinsel engelli E. D. ’ye cinsel saldırıda bulunarak intihara 
sürükleme suçundan yargılandığı davada karar çıktı. Anadolu 9. Ağır Ceza 
Mahkemesi sanık Sade'ye “Nitelikli Cinsel Saldırı suçundan” 18 yıl, “Cinsel amaçlı 
hürriyeti engelleme suçundan” 9 yıl olmak üzere toplamda 27 yıl hapis cezası verdi. 
(6 Kasım) 

49. İsmailağa cemaatinden Cübbeli Ahmet Hoca olarak bilinen Ahmet Mahmut Ünlü, sosyal 
medya hesabından yaptığı açıklamada “İstanbul’da önümüzde belediye işi var. Belediyede 
neler yapıldığı, ne zararlar ne kazanımların gittiği ortadadır. İstanbul maalesef karşı taraf, 
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Ankara’da da öyle, İzmir zaten öyle de. Biz siyaset yapmıyoruz, partizanlık yapmıyoruz, 
Allah için konuşuyoruz. Biz şeriatçıyız, demokrat değiliz, demokrasiyi reddediyoruz. (...) 
Yoksa şeriat devletinde şeriat hükümleriyle icra olsa hiç konuşmamıza gerek kalır mı? Hiç 
konuşmamıza gerek kalmaz.” ifadelerini kullandı (6 Haziran) 

50. Menzil Tarikatı’nın ileri gelenlerinden biri olduğu belirtilen bir kişinin, sarıklarla sarkaç 
biçiminde kendisine bağlı kalabalığa 'tevbe ritüeli' düzenlediği görüntüler ortaya çıktı. (11 
Haziran) 

51. İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’lı Milletvekili Faruk Dinç, 
Hizbullah’a yakın Yeni İhya-Der adlı derneğin başkanı Aytaç Baran için Diyarbakır’da 
yapılan anmaya katıldı. (12 Haziran) 

52. Şanlıurfa ’da, kaçak bir medreseye gönderildiği belirtilen 12 yaşındaki Abdulbaki Dakak, 
medresenin yanınki ahırda asılı halde bulundu. Çocuğun kurstan ayrılmak istemesine 
rağmen ailesinin izin vermediği öne sürüldü. Çocuğun okuduğu kursun açılışını AKP ’lilerin 
yaptığı ortaya çıktı. Müftülük kurstan haberi olmadığını söylerken Abdülbaki Dakak’ın 
yatılı kaldığı kaçak medresenin Diyanet’e ya da Müftülüğe bağlı olmadığını, Semerkand 
Vakfı’ndan Menzil cemaatine yakın isimlerin medresede eğitim verdiğini iddia etti. 
Şanlıurfa Valiliği olaya ilişkin soruşturma başlatıldığını duyurdu. Daha sonra 12 yaşındaki 
Abdulbaki Dakak ’la ilgili açıklama yapan Valilik olayı intihar olarak tanımladı. (15 Haziran) 

 Abdulbaki 
Dakak’ın gönderildiği 
Menzil Tarikatı’na ait 
olduğu iddia edilen 
kaçak medresenin 
fahri imamı A. P. 
serbest bırakıldı. A.P. 
bir gün önce 
gözaltına alınmıştı. 
(17 Haziran) 
 Menzil cemaati, 
12 yaşındaki 
Abdulbaki Dakak’ın 

şüpheli ölümüyle ilgili Twitter ’da yapılan 39 paylaşıma erişim engeli getirdi. Birçok 
haber sitesinin, gazetecinin, siyasal parti ve milletvekilinin Dakak’ın ölümüyle ile 
ilgili paylaşımları için erişim engeli kararı alındı. (21 Haziran) 

 12 yaşındaki Abdulbaki Dakak’ın ölümüne ilişkin olay yeri inceleme raporunda, 
kayıp ihbarının 17 saat sonra jandarmaya yapıldığı belirtildi. Dakak’ın cansız bedeni 
medresenin 5 metre yakınında bulunan ahırda 30 saat sonra bulundu. (4 Temmuz) 
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53. Menzil cemaatinin  çiftliğinde 2 ve 3 yaşındaki iki çocuğun yem karma makinesine kapılarak 
yaşamını yitirdiği olayın üzerinin kapatıldığı öne sürüldü. Menzil ’in sorumlusu Başpınar, 
“Ödemelerimizi yaptık, olay kapandı.” dedi. (20 Haziran) 
 Cemaatin, okuma yazma bilmeyen aileyi kandırarak şikâyetçi olmayacaklarına dair 

belge imzalattığı ortaya çıktı. (21 Haziran) 
54. TÜGVA, İlim Yayma Cemiyeti, İHH, AGD ve MÜSİAD gibi gerici yapılanmalar, festivallerin 

yasaklanmasını talep eden bir bildiri yayınladı. Festivallerde gençlerin “gayri ahlaki haram 
ilişkilere” ve içkiye yönlendirildiği savunularak bunun “Türkiye Yüzyılı”na zarar verdiği 
ifade edildi. Dinci yapılar, kadınlar ve erkeklerin ayrı ayrı yer alacağı etkinliklerin 
düzenlenmesi istedi. (7 Temmuz) 

55. Balıkesir’de düzenlenecek Ekoloji Festivali’nin iptalinin gerekçesi yangın değil gerici 
derneklerin baskısı çıktı. Balıkesir Sivil Toplum Platformu, tüm festivallerin “gayri ahlaki” 
diyerek iptal edilmesini istedi. Festivallerin yasaklanmasını isteyen Balıkesir Sivil Toplum 
Platformu’nda, Mercan Vakfı, MÜSİAD, İHH, Alperen Ocakları, Anadolu Gençlik Derneği, 
Türkiye Gençlik Vakfı, Hızıreli, Cansuyu, SANCAK, Selamet Derneği, İlim Yayma Cemiyeti, 
Semerkand Vakfı, ÖĞ-DER-Şuurlu Öğretmenler, ÖNDER/İmam Hatipliler, Eğitim-Bir-Sen, 
Müdaffa-i İslam Derneği, Güldeste, Katre, Hizmet Vakfı, Karesi Vakfı, Cihannüma, Evrensel 
Hafızlar, Benim yuvam, Uluçınar Derneği gibi yapıların bulunduğu öğrenildi. (8 Temmuz) 

56. İsmailağa cemaatine yakınlığıyla bilinen Hüseyin Çevik, Fenerbahçe’den Real Madrid’e 
transfer olan Arda Güler hakkında skandal açıklamalarda bulundu. Çevik, “Müslüman o 
haçı giyemez. O haçı takamaz. Onu söylüyorum ben.” dedi. (9 Temmuz) 

57. Menzil Tarikatı’nın lideri Abdülbaki Erol’un 74 yaşında ölümünün ardından cemaatin 3’e 
bölündüğü ortaya çıktı. Erol’un üç oğluna “tövbe yetkisi” verildiği ve üç ismin köydeki 
camilerde ayrı ayrı “irşat” faaliyetleri sürdüreceği bildirildi. Ayrıca bugüne kadar “verilen 
tövbelerin ve zikirlerin iptal edildiği” ve “tümünün yenilenmesi gerektiği” dile getirilerek 
yeni “tövbe seansı” gerçekleştirildi. (13 Temmuz) 

58. Terör örgütü Hizbullah’a yakınlığıyla bilinen Peygamber Sevdalıları Platformu (PSP), 
Diyarbakır İstasyon Meydanı’nında “Kuran’a Saygı” mitingi düzenledi. (2 Ağustos) 

59. Kimsesiz çocukları yaz kampına alan Mutlu Yuva Derneği’nin Bakanlıkla yaptığı protokolle 
uzun süredir çocukları kıskaca aldığı ortaya çıktı. Dernek bu yolla bin çocuğa ulaştı. Gerici 
derneğin bakanlığın yanı sıra belediyelerle de protokol imzaladığı ortaya çıktı. Dernek 
yöneticileri ve üyeleri bu yöntemle kimsesiz çocukları kendi evlerine bile götürebildiği 
öğrenildi. (2 Ağustos) 

60. Her yıl ağustos ayında temsilcilikleri bulunan illerde 15 günlük namaz kılma programı 
düzenleyen “Kur’an Nesli Platformu”, cami ve resmi Kuran kurslarına giden 7-10 
yaşlardaki çocukları aralarına katılmayı hedefliyor. (30 Ağustos) 
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61. İsmailağa cemaatine yakınlığıyla bilinen Hüseyin Çevik milli voleybolcu Ebrar Karakurt’u 
hedef aldı: “Milli rezalet, Osmanlı’ya etmedikleri laf kalmadı.” (7 Eylül) 

62. Süleymancıların Bolu’daki tescilli tarihi bir köşkü yıktığı belirlendi. Tarihi binanın yıkım 
sürecinde imzası olan Bolu Belediyesi yetkilileri ise topu Kültür Bakanlığına attı. Köşkün 
yerine Kur’an kursu inşa ediliyor. (15 Eylül) 

63. Cemaat ve tarikatların kontrolündeki “medreselerin” sayısı artıyor. Sadece Güneydoğu 
Anadolu’da 800’den fazla medrese olduğu ileri sürüldü. (16 Eylül) 

64. İstanbul Aile Mahkemesinde görülen bir boşanma davası; tarikat mensubu bir kişinin, eşi 
ve kızlarının hayatını çekilmez hale getirdiğini gözler önüne serdi. Tarikatçı adamın, eşi ve 
çocuklarına günah olduğu gerekçesiyle televizyon izlemeyi ve balkona çıkmayı dahi 
yasakladığı ortaya çıktı. (18 Eylül) 

65. Gazeteci İsmail Arı, Twitter/X hesabından yaptığı paylaşımda, Menzil cemaati 
mensuplarınca ölümle tehdit edildiğini açıkladı. Arı ayrıca, yaptığı şikâyetlerin savcılar 
tarafından, “Kime yönelik olduğunun belli olmadığı” gerekçesiyle reddedildiğini belirtti.  
(19 Eylül) 

66. Menzil cemaatinden Muhammed Saki El Hüseyni, Cübbeli Ahmet'i ziyaret etti. Cübbeli 
Ahmet’in evindeki gösteriş ve şatafat dikkat çekerken, Muhammed Saki El Hüseyni şeriat 
çağrısı yaptı. (20 Eylül) 

67. Radikal İslamcı terör örgütü Hizbullah’ın siyasal uzantısı HÜDAPAR’a yakınlığıyla bilinen 
Kur’an Nesli Platformu, yaşları 7-10 arasındaki çok sayıda çocuğa 20 günlük dini eğitim 
verdi, toplu namaz kıldırıp sokakta slogan attırdı. (21 Eylül) 

68. Hüseyin Çevik, ismini vermediği bazı dini çevrelerden cemaatlerin önde gelen kişilerine 
yönelik eleştiri yapanları açık açık tehdit etti. Çevik, “Akıllı olun ben Cübbeli hocaya 
benzememem. Adamı öttürürüm.” ifadelerini kullandı. (26 Eylül) 

69. İstanbul Büyükada’da da Nurcularla bağlantılı Eddai Kültür ve Eğitim Vakfı, “eğitim 
merkezi” açmaya hazırlanıyor. (28 Eylül) 

70. İstanbul’da devlet korumasındaki çocukların tarikat kampına götürülmesinin ardından 
çocukların kampta fiziksel ve psikolojik şiddete de uğradıkları iddia edildi. (3 Ekim) 

71. İsmailağa’ya bağlı federasyon, Afganistan’da Taliban’la “ümmet” görüşmesi yaptı. 
Ziyarette, “çalışmalar hakkında istişarede bulunulduğu” belirtildi. (6 Ekim) 
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72. Ankara Sincan’da, Menzil cemaatine bağlı Semerkand Yayınevi’ne asılan afişte, “Adalet 
Bakanlığının düzenlediği ‘Bir Kitap Bir Umut’ kampanyasını destekliyoruz. Nakdi 
desteklerinizi bekliyoruz. Nakit sizden kitap bizden.” ifadeleri yer alıyor. (7 Ekim) 

73. Menzil cemaatinin “kadın ve aile” kitabında, erkeklerin aynı anda dört kadınla evli 
olabileceği ve kadının bu duruma karşı gelmemesi gerektiği ifade ediliyor. Kitapta “çocuk 
yaşta evlilik ve dayak” da savunuluyor. (8 Ekim) 

74. İstanbul’da Süleymancılara bağlı Özel Osmangazi Arifiye Ortaokul Erkek Öğrenci Yurdunda 
kalan 11 yaşındaki çocuk, 22 yaşındaki imamın kendisini istismara maruz bıraktığını 
söyledi. İddiaları reddeden imam, tutuklandı. İstanbul Valiliği, yurdu mühürledi. İstanbul 
İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı müfettişler tarafından da soruşturma başlatırken yurt 
müdürü açığa alındı. (9 Ekim) 

75. Zikir çeken tarikat üyelerinin, çocukların karın boşluğuna şiş batırdığı anlar sosyal 
medyada gündem oldu. Görüntülerin tepki çekmesi üzerine Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı harekete geçti. (9 Ekim) 

76. Menzil cemaatinin Genç Okur isimli gençlik dergisinin Eylül ayı sayısında, “Kahkaha ile 
gülmekten” kaçınılması gerektiği ve “Kahkaha ile gülmek manen kalbi öldürür” ifadeleri 
yer aldı. (23 Ekim) 
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77. İsmailağa cemaati, Cumhuriyet’in 100. yılında sosyal medya hesabından “tarihte bugün” 
paylaşımı yaparak Mekke doğumlu Muhammed el-Alevî el-Mâlikî isimli dinciyi andı. (29 
Ekim) 

78. İsmailağa cemaati ile ilişkili olduğu bilinen Müdafaa-i İslam Hareketi Başkanı Erdem 
Özveren, Cumhuriyet’in 100'üncü yılını hedef aldığı paylaşımında “Zulüm 100 yaşında.” 
ifadelerini kullandı. (30 Ekim) 

79. İHH Şanlıurfa Şubesi, Balıklıgöl Platosunda düzenlediği eylemde Türkçe ve Arapça yapılan 
basın açıklamasının ardından yetim çocuklara yaptırdığı temsili cenaze töreninde, İsrail 
tarafından parçalanarak öldürülmüş Gazzeli çocukların temsili naaşlarını tekbirler 
eşliğinde omuzlarında taşıttı. (30 Ekim) 

80. Nurcu kimliği ile bilinen Aczmendi tarikatı kadınları hedef aldı: “…Zerre kadar namusu 
şerefi haysiyeti olan kızını üniversiteye verebilir mi ya? Karısını kızını kıskanmayan deyyus 
cennet kokusu alamaz. Bu dünya bir şey mi oldu? Herhalde Kuran’ın ahkâmı ortadan mı 
kalktı? Din iman eskilere mi gelmişti yani?” (9 Kasım) 

81. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde de gerici eğitim yaygınlaşıyor. İddiaya göre 
Süleymancılar Tarikatı’na bağlı Tahsil Çağındaki Talebelere Yardım Derneği kanunsuz ve 
denetimsiz yurtlar açtı. Uzmanlar, ülkede dini kuşatmanın yaşandığına dikkat çekti.  
(11 Kasım) 

82. İsmailağa cemaatinin ölen lideri Mahmut Ustaosmanoğlu’nun yeğeni Saadettin 
Ustaosmanoğlu, Hamas’ın yaptığının benzerini Türkiye’de de yapma çağrısında bulundu. 
(23 Kasım) 

83. Devremülk olarak kiralanan Menzil ’e ait Adıyaman Kâhta’daki Buhara Evleri’ndeki gerici 
kurallar için müritlerden biri, bir internet sitesinde tepkilerini dile getirdi. (29 Kasım) 

84. Diyarbakır İslami Sivil Toplum Kuruluşları tarafından önceki gün onlarca 18 yaş altı kız ve 
erkek çocuğu Filistin’in Gazze kentindeki, İsrail tarafından yapılan saldırılara tepki 
göstermek amacıyla yürütüldü. “Çocuklar Gazze İçin Yürüyor” başlığıyla yapılan yürüyüş 
Diyarbakır Ulu Cami’den başlatıldı. Çocukların yanlarında velileri de bulunurken yürüyüş 
sırasında çocuklara tekbir getirtildi. Ayrıca çocuklara Hamas’ın silahlı kolu İzzeddin el-
Kassam Tugayları Sözcüsü Ebu Ubeyde’nin fotoğrafları da taşıtıldı. (2 Aralık) 

85. İsmailağa cemaatinin uluslararası faaliyetlerini sürdürdüğü ortaya çıktı. Cemaatin dış 
hizmetler kuruluşu İDDEF Taliban’ı ziyaret ederek Afganistan’da “sosyal hizmetler ve 
eğitim” alanında yeni açılışlar yaptıklarını duyurdu. (28 Aralık) 

 


